
No yab rın 26-da Por tu qa-
li ya nın Kaş kai şə hə rin də 
BMT Si vi li za si ya lar Al yan sı-
nın (UNAOC) “Sülh də bir lik: 
eti ma dın bər pa sı, gə lə cə yin 
ye ni dən for ma laş dı rıl ma sı” 
möv zu sun da X Qlo bal Fo ru-
mu işə baş la yıb.

Si vi li za si ya lar Al yan sı nın ya-
ran ma sı nın 20 il li yi nə həsr edi-
lən Qlo bal Fo rum “Tək bə şə riy-
yət üçün iki onil lik dialoq” de vi zi 
al tın da ke çi ri lir.

Açı lış mə ra si min də BMT-nin 
Baş ka ti bi An to nio Qu ter reş, Por-
tu qa li ya nın Pre zi den ti Mar se lo 
Re be lo de Souza, İs pa ni ya Kra lı 
VI Fi lip, Si vi li za si ya lar Al yan sı-
nın iki tə şəb büs kar öl kə sin dən 
bi ri ki mi Tür ki yə nin XİN baş çı sı 
Ha kan Fi dan, BMT Si vi li za si ya-
lar Al yan sı nın ali nü ma yən də si 
Mi gel An xel Mo ra ti nos, müx tə lif 
öl kə lər dən nü ma yən də he yət lə-
ri nin rəh bər lə ri iş ti rak edib lər.

Ali nü ma yən də nin də və ti ilə öl-
kə miz də Si vi li za si ya lar Al yan sı-
nın X Qlo bal Fo ru mun da təm sil 
olu nur. Azər bay can Res pub li ka-
sı nın mə də niy yət na zi ri Adil Kə-
rim li X Qlo bal Fo ru mun açı lı şın-
da iş ti rak edib. Qlo bal Fo ru ma 
Qaf qaz Mü səl man la rı İda rə si nin 
səd ri şey xü lis lam Al lah şü kür Pa-
şa za də də qa tı lıb.

Fo ru mun proq ra mı na “Bə şə riy-
yət na mi nə 20 il lik dialoq: keç di-
yi miz dərs lər üzə rin də dü şün mək 
və irə li yə doğ ru yol aç maq” möv-

zu sun da UNAOC Na zir Dost lar 
Qru pu nun Yük sək Sə viy yə li Gö-
rü şü, “Di ni mə kan la rın mü ha fi  zə-
si: çox tə rəfl  i ya naş ma” ad lı qlo bal 
konf rans və di gər təd bir lər da xil dir. 

Qeyd edək ki, 2005-ci il də Tür-
ki yə nin və İs pa ni ya nın baş na-
zir lə ri Rə cəb Tay yib Ər do ğan 
və Xo se Luis Sa pa te ro nun tə-
şəb bü sü və BMT-nin Baş katibi 
Kofi  Annanın dəstəyi ilə İs lam 
və Qərb dün ya sı ara sın da qlo bal 
dialoq məq sə di lə qu ru lan “Mə də-
niy yət lər İt ti fa qı” hə rə ka tı da ha 
son ra BMT ya nın da bey nəl xalq 
tə si sa ta – Si vi li za si ya lar Al yan sı-
na çev ri lib. 

UNAOC-un ilk Qlo bal Fo ru mu 
2008-ci il də Mad rid də (İs pa ni-
ya), növ bə ti Fo rum 2009-cu il-
də İs tan bul da (Tür ki yə) ke çi ri lib. 
Da ha son ra Si vi li za si ya lar Al-
yan sı nın fo rum la rı na Rio-de-Ja-
ney ro (Bra zi li ya, 2010), Do ha 
(Qə tər, 2011), Vya na (Avst ri ya, 
2013), Ba li (İn do ne zi ya, 2014) 
ev sa hib li yi edib. 

BMT-nin Si vi li za si ya lar Al yan-
sın da 150-dən çox öl kə təm sil 
olu nur. Azər bay can da bu tə si-
sat da fəal iş ti rak edir. UNAOC-
un VII Qlo bal Fo ru mu öl kə miz də 
ke çi ri lib. Bu ba rə də qə rar 2014-
cü il də qə bul olun muş du.

25–27 ap rel 2016-cı il də 
BMT-nin Si vi li za si ya lar Al yan sı-
nın “İnk lü ziv cə miy yət lər də bir-
gə ya şa ma: ça ğı rış və məq səd” 
möv zu sun da VII Qlo bal Fo ru-
mu Ba kı da təş kil edi lib. Fo ru-
ma dün ya nın 140 öl kə si təm sil 
olu nur du və bu hə min vax ta dək 
Azər bay can pay tax tı nın ev sa-
hib li yi et di yi ən bö yük bey nəl-
xalq təd bir idi. 

Ba kı dan son ra UNAOC-un VIII 
Qlo bal Fo ru mu isə 2018-ci il də 
Nyu-York da ke çi ri lib, IX Qlo bal 
Fo ru mu isə 2022-ci il də Mə ra ke-
şin ev sa hib li yi ilə Fəs şə hə rin də 
təş kil olu nub.
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Tək bəşəriyyət üçün iki onillik dialoq
Sivilizasiyalar Alyansının X Qlobal Forumu “Sülhdə birlik: etimadın bərpası,

gələcəyin yenidən formalaşdırılması” mövzusuna həsr olunub

Görkəmli 
bəstəkarın 
mahnılarından 
ibarət konsert

səh. 4

Fran sa nın La Ro şel (La 
Roc hel le) şə hə rin də ki 
As so siasi ya lar Bir li yi nin 
təş ki lat çı lı ğı ilə ke çi ri lən 

“Les Pa pil les du mon de” 
fes ti va lın da Azər bay ca nın 
bu öl kə də ki sə fir li yi də iş ti rak 
edib.

Fran sa da fəaliy yət gös tə rən 
xa ri ci öl kə sə fi r lik lə ri nin, elə cə də 
bu ra da ya şa yan müx tə lif xalq la-
rın nü ma yən də lə ri nin iş ti ra kı ilə 
ke çi ri lən fes ti val da ənə nə vi mət-
bəx və mə də ni irs nü mu nə lə ri 
təq dim edi lib.

Azər bay can sten din də Hey-
dər Əli yev Fon du nun öl kə mi zin 
ta ri xi, mə də niy yə ti, sə nət kar-
lı ğı və mət bə xi nə dair fran sız 
di lin də nəşr et dir di yi ki tab lar 
nü ma yiş olu nub. Mil li mu si qi 
alət lə ri ni əks et di rən su ve nir lər, 
mil li or na ment lə iş lən miş ar mu-
du stə kan lar və nar bu daq la rı 

ilə bə zə dil miş sten di mi zin zi-
ya rət çi lə ri pax la va, şə kər bu ra, 

ba dam bu ra ki mi mil li şir niy yat-
la rı mı za, elə cə də mil li mət bə xi-

mi zin qu tab ki mi dad lı təamı na 
qo naq edi lib lər.

Zi ya rət çi lər coğ ra fi  ya mı zı və 
mil li at ri but la rı mı zı əks et di rən 
afi  şa va si tə si lə öl kə miz lə ya xın-
dan ta nış olub lar. Fes ti va lın təş-
ki lat çı la rı na, elə cə də as so siasi-
ya rəh bər lə ri nə UNES CO-nun 
si ya hı sı na da xil edil miş mə də ni 
irs nü mu nə lə ri miz dən kə la ğa yı, 
elə cə də tar və ka man ça haq qın-
da ət rafl  ı mə lu mat ve ri lib. Həm-
çi nin xal qı mı zın ço xəsr lik mə-
də ni adət-ənə nə lə rin dən, mil li 
mət bə xi miz və ge yim lə ri miz dən 
da nı şı lıb. Azər bay can rəq si təq-
dim edi lib. Rəqs za ma nı bö yük 
ek ran da Azər bay can la bağ lı vi-
deoçarx nü ma yiş olu nub. 

Türk dünyası gəncləri
Almatıda bir araya gəliblər

Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə ti Təş ki la tı – TÜRK SOY-un təş ki lat çı-
lı ğı ilə 20-23 no yabr ta rix lə rin də Qa za xıs ta nın Al ma tı şə hə rin-
də I Türk Dün ya sı Gənc lik Fo ru mu ke çi ri lib.

Azər bay can Res pub li ka sı Mə də niy yət Na zir li yi nin dəs tə yi ilə 
mə də niy yə tin müx tə lif sa hə lə rin də uğur la rı ilə fərq lə nən 10 nə fər 
is te dad lı gənc təd bir də öl kə mi zi təm sil edib.

səh. 3

Azərbaycan-ABŞ: ikitərəfl i əlaqələrin 
inkişafı üçün birgə səylər vacibdir  

Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli yev no yab rın 
25-də Ame ri ka Bir ləş miş Ştat la rı nın Pre zi den ti Do nald Tram pa 
zəng edib.

Te le fon da nı şı ğı əs na sın da döv lə ti mi zin baş çı sı Do nald Tram pı 
Ame ri ka Bir ləş miş Ştat la rı nın Pre zi den ti və zi fə si nə ye ni dən se çil-
mə si mü na si bə ti lə təb rik edib. Azər bay can Pre zi den ti qeyd edib 
ki, seç ki lər də inam lı qə lə bə Ame ri ka xal qı nın onun yü rüt dü yü si-
ya si xət tə bö yük dəs tək və eti ma dı nın aş kar ifa də si dir.

Do nald Tramp öz növ bə sin də sə mi mi təb ri kə gö rə Pre zi dent 
İlham Əli ye və də rin tə şək kü rü nü bil di rib. O, öl kə lə ri miz ara sın da 
əmək daş lı ğın in ki şaf et di ril mə si məq sə di lə bir gə səy lər lə ça lış ma-
ğın va cib li yi ni qeyd edib.

səh. 2

“Sandıq”dan çıxacaq 
milli geyimlər

Peşəkar dizaynerlər tərəfindən hazırlanacaq 
Xə bər ver di yi miz ki mi, Mə-
də niy yət Na zir li yi nin müəy-
yən et di yi müasir və ya ra dı cı 
ba xış st ra te gi ya sı na uy ğun 
ola raq, Mil-Mu ğan Re gional 
Mə də niy yət İda rə si nin (RMİ) 
ta be li yin də ki Bey lə qan ra yon 
Mə də niy yət Mər kə zin də “San-
dıq” mil li ge yim lər stu di ya sı 
ya ra dı lıb. No yab rın 26-da 
“San dıq” mil li ge yim lər stu di-
ya sı nın açı lı şı ke çi ri lib. 

Təd bir də Bey lə qan Ra yon İc ra 
Ha ki miy yə ti nin rəh bər li yi, mə də-
niy yət xa dim lə ri, ra yon da fəaliy-
yət gös tə rən ida rə, müəs si sə 
və təş ki lat la rın əmək daş la rı, ic-
ti maiy yət nü ma yən də lə ri iş ti rak 
edib lər.

Əv vəl cə slayd va si tə si lə stu-
di ya nın fəaliy yə ti, məq səd lə ri 
və xid mət lə ri haq qın da mə lu mat 
ve ri lib. Bil di ri lib ki, stu di ya da pe-
şə kar di zay ner lər tə rə fi n dən mil li 
ge yim lər ha zır la na caq, əl işi na-
xış lar la bə zə di lə cək.

Qeyd olu nub ki, “San dıq” 
stu di ya sı mil li ge yim ənə nə lə ri-
mi zin qo ru nub ya şa dıl ma sı və 
təb li ği is ti qa mə tin də müasir tə-
ləb lə rə uy ğun bir mər kəz ki mi 
fəaliy yət gös tə rə cək. Stu di ya 
həm ta ri xi mil li ge yim lə rin is teh-
sa lı və ica rə si ni tə min edə cək, 
həm də re gion əha li si nin mil li 
ge yim lə rə olan tə lə ba tı nı qar şı-
la ya caq.

Da ha son ra qo naq lar mil li ge-
yim nü mu nə lə ri ilə ta nış olub lar.

Bey lə qan Ra yon İc ra Ha ki miy-
yə ti nin baş çı sı Əziz Əzi zov, Xalq 
rəs sa mı Arif Hü sey nov, Mil-Mu-
ğan Re gional Gənc lər və İd man 
İda rə si nin rəisi Na dir Qu li yev 
çı xış edə rək be lə bir mər kə zin 
ya ra dıl ma sı nın Azər bay can xal-
qı nın ta ri xi-mə də ni ya şam təc-
rü bə si nin qo run ma sı və gə lə cək 
nə sil lə rə ötü rül mə si ba xı mın dan 
əhə miy yə ti ni vur ğu la yıb lar. Diq-
qə tə çat dı rı lıb ki, qlo bal laş ma nın 

mə də ni ənə nə lə ri sı xış dır dı ğı 
müasir dövr də bu cür tə şəb büs-
lər mil li də yər lə rin ya şa dıl ma sı 
üçün va cib dir.

Təd bir çər çi və sin də tar və ka-
man ça nın mü şa yiətin də mil li 
mu si qi lə ri miz səs lən di ri lib.

Son da Mil-Mu ğan RMİ-nin rəisi 
Faiq Xu dan lı çı xış edə rək “San-
dıq” stu di ya sı nın ya ra dıl ma sı na 
dəs tək gös tə rən bü tün tə rəf daş-
la ra tə şək kü rü nü bil di rib.

Bakıda keçirilən COP29 iqlim 
diplomatiyasında dönüş nöqtəsidir

Azər bay can 
Res pub li ka sı nın 
Pre zi den ti İl ham 
Əli yev no yab-
rın 24-də so sial 
şə bə kə he sab-
la rın da “COP29 
iq lim dip lo ma ti-
ya sın da dö nüş 
nöq tə si dir!” 
sər löv hə si ilə 
pay la şım edib.

Pay la şım da de yi lir:
Biz 80 döv lət və hö ku mət baş çı sı nın, qey diy yat dan keç miş 76 

min dən çox iş ti rak çı nın qa tıl dı ğı COP29-un çox yax şı təş kil olun-
ma sı ilə bağ lı bü tün qo naq lar dan yük sək qiy mət al maq dan qü rur 
du yu ruq.

“Ya şıl dün ya na mi nə həm rəy lik” şüarı nı rəh bər tu tan Azər bay can 
bi tə rəf va si tə çi ki mi çı xış edə rək da nı şıq la rın qə rəz siz apa rıl ma sı 
üçün bü tün im kan la rı ya rat dı...

səh. 2

“Əvvəlcə 
öldülər, 
sonra 
evləndilər”

səh. 4

Fransadakı festivalda milli mətbəx və 
mədəni irsimiz təbliğ olunub

38 milyard gəlir, 41 milyard xərc
2024-cü ilin büdcəsi birinci oxunuşdan keçib

Mil li Məc lis no yab-
rın 26-da “Azər-
bay can Res pub-
li ka sı nın 2024-cü 
il döv lət büd cə si 
haq qın da” qa nun 
la yi hə si ni bi rin ci 
oxu nuş da qə bul 
edib. Qa nun 
la yi hə si no yab rın 
25-də Mil li Məc li-
sin mü za ki rə si nə 
çı xa rı lıb.

2025-ci il döv lət büd cə si nin gə lir lə ri 38 mil yard 316 mil yon ma-
nat, xərc lə ri 41 mil yard 367 mil yon 600 min ma nat məb lə ğin də 
nə zər də tu tu lur.

2025-ci il üçün ic mal büd cə si nin (ic mal büd cə – döv lət büd cə si-
nin və büd cə dən kə nar döv lət fond la rı nın gə lir və xərc lə ri) gə lir lə ri 
43 mil yard 911 mil yon ma nat, xərc lə ri 47 mil yard 589 mil yon ma-
nat, kə si ri isə 3 mil yard 679 mil yon ma nat proq noz laş dı rı lır.

Ümu mi lik də 2024-cü ilin təs diq edil miş gös tə ri ci lə ri ilə mü qa yi sə də 
2025-ci il üçün büd cə dən ma liy yə lə şən təş ki lat lar üz rə da xi lol ma lar 
7,1% və ya 135 mil yon ma nat, qey ri-büd cə sek to ru üz rə da xi lol ma lar 
isə 10,8% və ya 385 mil yon ma nat ar tım la proq noz laş dı rı lıb.

2025-ci il üz rə əmək pen si ya la rı nın ma liy yə ləş di ril mə si üçün ay-
rı lan və sait 2024-cü ilin təs diq lən miş xərc lə ri ilə mü qa yi sə də 686 
mil yon ma nat və ya 10,5% ar tım la nə zə rə alı nıb. Növ bə ti il üçün 
pen si ya la rın or taay lıq məb lə ği 535 ma nat proq noz laş dı rı lır ki, bu 
da 2024-cü ilin so nu na göz lə ni lən gös tə ri ci dən 8,3% çox dur.
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Azərbaycan-ABŞ: ikitərəfli əlaqələrin inkişafı 
üçün birgə səylər vacibdir

AzərbaycanRespublikasınınPrezidentiİlhamƏliyevnoyabrın
25-dəAmerikaBirləşmişŞtatlarınınPrezidentiDonaldTrampa
zəngedib.

TelefondanışığıəsnasındadövlətimizinbaşçısıDonaldTrampı
AmerikaBirləşmişŞtatlarınınPrezidentivəzifəsinəyenidənseçil
məsimünasibətilətəbrikedib.AzərbaycanPrezidentiqeydedibki,
seçkilərdəinamlıqələbəAmerikaxalqınınonunyürütdüyüsiyasi
xəttəböyükdəstəkvəetimadınınaşkarifadəsidir.
Dövlətimizin başçısı vurğulayıb ki, Prezident Donald Trampın

fəaliyyəti dünyada təhlükəsizliyin təmin olunmasında daha da
önəmliroloynayacaq.
Birinci prezidentlik dövründəAzərbaycan ilə Birləşmiş Ştatlar

arasında dostluq və əməkdaşlığın möhkəmlənməsinə Donald
Trampınxüsusidiqqətayırdığınıdeyəndövlətimizinbaşçısıikitə
rəfiəlaqələrimizinirəliaparılmasıüçünbirgəsəylərgöstəriləcəyi
nəümidvarlığınıbildirib.
Donald Tramp öz növbəsində səmimi təbrikə görə Prezident

İlhamƏliyevədərin təşəkkürünübildirib.O,ölkələrimizarasında
əməkdaşlığıninkişafetdirilməsiməqsədiləbirgəsəylərləçalışma
ğınvacibliyiniqeydedib.

G.B.Baxşəliyevanın “Şöhrət” ordeni ilə təltif 
edilməsi haqqında Azərbaycan Respublikası 

Prezidentinin Sərəncamı
AzərbaycanRespublikasıKonstitusiyasının109-cumaddəsinin
23-cübəndinirəhbərtutaraqqəraraalıram:

AzərbaycanRespublikasının ictimaisiyasi həyatında səmərəli
fəaliyyətinəvəelmininkişafındaxidmətlərinəgörəGövhərBaxşəli
qızıBaxşəliyeva“Şöhrət”ordeniilətəltifedilsin.

İlham Əliyev 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

Bakı şəhəri, 25 noyabr 2024-cü il

Nizami Gəncəvi Beynəlxalq Mərkəzi 
Sivilizasiyalar Alyansının 

Qlobal Forumunun tərəfdaşıdır
NizamiGəncəviBeynəlxalqMərkəzi(NGBM)BMT-ninSivili-
zasiyalarAlyansının10-cuQlobalForumunatərəfdaşlıqedir.
Noyabrın25–27-dəPortuqaliyanınKaşkayş(Cascais)şəhərin-
dəkeçirilənQlobalForumdaNGBM-inhəmsədrləri–Latviya-
nınsabiqprezidentixanımVayraVike-FrayberqanınvəDünya
Bankınınsabiqvitse-prezidentiİsmailSerageldininrəhbərliyi
iləMərkəzin20-dənçoxüzvüiştirakedir.

Bu barə
də Nizami
G ə n c ə v i
Beynəlxalq
Mərkəz in
dən bildiri
lib.
Məlumat

daqeyd
olunur
ki,Niza
miGən

cəviBeynəlxalqMərkəzindəntoplantınıniştirakçılarıarasında
BolqarıstanınsabiqprezidentiRosenPlevneliyev,Serbiyanın
sabiqprezidentiBorisTadiç,LatviyanınsabiqprezidentləriValdis
ZatlersvəEgilsLevits,BosniyavəHerseqovinanınsabiqprezi
dentiMladenİvaniç,ŞimaliMakedoniyaRespublikasınınsabiq
prezidentiGeorgeİvanov,XorvatiyanınsabiqprezidentiKolinda
QrabarKitaroviç,BelçikanınsabiqbaşnaziriİvLeterm,Seneqa
lınsabiqbaşnaziriAminataTure,Yunanıstanınsabiqbaşnaziri
CorcPapandreuvəbaşqalarıyeralırlar.
ForumdahəmçininNGBMinbaşkatibiRövşənMuradov,stra

tejivədayanıqlıinkişaflayihələriüzrəkoordinatoruRzaƏliyeviş
tirakedirlər.
MərkəzinüzvləriPortuqaliyayasəfərləri çərçivəsindəqarşıdan

gələn12ciQlobalBakıForumunahazırlığıdamüzakirəedəcək
lər.

Bəstəkarlar İttifaqının 90 illiyinə həsr olunan 
daha bir konsert

AzərbaycanDövlətAkademikFilarmoniyasınınsəhnəsində
AzərbaycanBəstəkarlarİttifaqının(ABİ)90illikyubileyinəhəsr
olunmuşdahabirkonsertkeçirilib.

Filarmoniyadanbildirilibki,tədbirdəƏməkdarmədəniyyətişçisi
SəadətTəhmirazqızıABİninyubileyiiləbağlısilsiləkonsertlərdən
sözaçıb,budəfəkiproqramhaqdaməlumatverib.
SondabədiirəhbərvəbaşdirijorXalqartistiAğaverdiPaşayevin

idarəetdiyiAzərbaycanDövlətXalqÇalğıAlətləriOrkestrininmü
şayiətiiləAzərbaycanbəstəkarlarınınəsərlərindənibarətproqram
təqdimolunub.
KonsertinsolistləriXalqartistləriNəzakətTeymurova,Gülyanaq

Məmmədova,SamirCəfərov,ƏməkdarartistlərAlmazOrucova,
Sahib Paşazadə, Ramil Qasımov, televiziya muğammüsabiqə
sinin laureatı ZabitəAlıyeva vəbeynəlxalqmüsabiqələr laureatı
FəxriKazımNicatolub.

Bakıda keçirilən COP29 iqlim 
diplomatiyasında dönüş nöqtəsidir

AzərbaycanRespublika-
sınınPrezidentiİlham
Əliyevnoyabrın24-də
sosialşəbəkəhesabla-

rında“COP29iqlimdiploma-
tiyasındadönüşnöqtəsidir!”
sərlövhəsiiləpaylaşımedib.

Paylaşımdadeyilir:
Azərbaycan bir ildən azmüd

dət əvvəl beynəlxalq ictimaiyyə
tinyekdildəstəyiiləCOP29aev
sahibliyietməkdənşərəfduydu.
Müddətin qısa olmasına bax

mayaraq, Azərbaycan COPun
rahat və yüksək səviyyədə keçi
rilməsi üçün bütün lazımi hazır
lıqlarıhəyatakeçirməyənailoldu.
Mübaliğəsiz deyə bilərik ki, Bakı
COPtədbiriənmöhtəşəmCOP
lardanbirikimitarixədüşəcək.
Biz80dövlətvəhökumətbaş

çısının,qeydiyyatdankeçmiş76
mindən çox iştirakçının qatıldığı
COP29unçoxyaxşıtəşkilolun
masıiləbağlıbütünqonaqlardan
yüksək qiymət almaqdan qürur
duyuruq.
Genişmiqyaslı və planlaşdırıl

mışböhtanvəqarayaxmakam

paniyasına baxmayaraq, Azər
baycaniqlimdanışıqlarındatarixi
nəticələr əldə etməyə müvəfəq
oldu.
“Yaşıldünyanaminəhəmrəylik”

şüarını rəhbər tutanAzərbaycan
bitərəf vasitəçi kimi çıxış edərək
danışıqların qərəzsiz aparılma
sı üçün bütün imkanları yaratdı.
Bütün proses boyu biz inkişaf
etməkdə olan ölkələrin, xüsusi
lə kiçik ada dövlətlərinin və ən
az inkişaf etmiş dövlətlərin ehti

yaclarınınəzərəalannəticəəldə
etməyəçağırışetdik,çünkionlar
iqlim dəyişmələrinin ağır yükünü
daşıyırlar vəekzistensial təhlükə
iləüzləşirlər.Biz, həmçininmüs
təmləkə idarəçiliyi ilə daha da
ağırlaşan ekoloji problemlərdən
əziyyətçəkənxalqlarvəregionlar
iləhəmrəyliknümayişetdirdik.
Azərbaycan inkişaf etmiş və

inkişafetməkdəolanölkələrara
sındakörpülərinqurulmasıüçün
səylərini əsirgəmədi və bunun

nəticəsində dünya tarixi Bakı
nailiyyətinəşahidoldu.
BakıCOPdaİtkivəZərərFon

du tam işlək vəziyyətə gətirildi.
Biz, həmçinin karbon bazarına
dairçoxdangözlənilən6cımad
dənintamişləkvəziyyətəgətiril
məsinənailolduq.
Ənəsası,BakıCOP2035ciilə

qədərinkişafetməkdəolanölkə
lərə300milyardABŞdolları tə
minetməküçünqarşıyayeniqlo
balməqsədqoyanYeniKollektiv
Kəmiyyət Məqsədinin (NCQG)
şahidioldu.Burazılaşmainkişaf
etməkdə olan ölkələrə iqlim də
yişmələrininfəsadlarıiləmübari
zədəköməkedəcək.
Mən Bakı nailiyyətini çoxtərəf

liliyin təntənəsi kimi qiymətləndi
rirəm. COP29 iqlim diplomatiya
sında dönüş nöqtəsidir və mən
inanıramki,buirsgələcəkqlobal
iqlim fəaliyyətinə müsbət təsir
göstərəcək.MənCOP29agedən
yolda Azərbaycana göstərdiklə
ri dəstəyə görə bütün Tərəfərə,
Birləşmiş Millətlər Təşkilatına və
UNFCCCyəminnətdarlığımı bil
dirirəm.

Tarix Muzeyində Avropa milli geyimləri 
nümayiş olunub

AvropaİttifaqınınAzərbay-
candakıNümayəndəliyi
FantazEUMədəniİrsFestivalı
çərçivəsindəMilliAzərbay-
canTarixMuzeyindəAvropa
milligeyimlərininsərgisini
keçirib.

SərgidəAİölkələrininmillige
yimlərinümayişolunub.Tədbir
də Avropa musiqisi və rəqsləri
dətəqdimolunub.
Aİnin Azərbaycandakı səfi

ri Peter Mixalko açılış nitqində
Azərbaycanda tarixlə bağlımu
zeydə belə tədbir keçirməkdən
qürurduyduqlarınıbildirib.Qeyd
edibki,Aİölkələriarasındahəm
mədəni, həm də tarixi əlaqələr
mövcuddur: “Adətənənələrimizbirbirinəbənzəyir vəmilli geyimlə
rimizdəbənzərmədəniyyətlərimizin təcəssümüdür.Milli geyimlərin
müxtəlifiyini və çoxluğunu gördükdə belə bir sərgi təşkil etmək is
tədik,hesabedirəmki,beləbirtədbirinkeçirilməsivacibaddımidi”.
SərgidəAlmaniya,Slovakiya,Polşa,Rumıniya,Latviya,Litvavədi

gərölkələrinmilligeyimləriyeralıb.

“Politico Europe” qaranlıq otaqda 
qara pişik axtarır

Orada olmadığını bilə-bilə...
“Təəssüfedirəmki,“PoliticoEurope”
Azərbaycandanüzristəməkvəsax-
taxəbərməqaləsinigerigötürmək
əvəzinə,Avropavədünyaictimaiyyəti-
niçaşdırmaqüçündezinformasiyalar
yaymağadavamedir”.

Azərbaycan Prezidentinin köməkçisi –
Prezident Administrasiyası Xarici siyasət
məsələlərişöbəsininmüdiriHikmətHacıyev
bunu“X”səhifəsindəkipaylaşımındayazıb.
“Politico”nunməqaləsindəyerlimediaya

istinadənverilən“AzərbaycanbuilRusiya
dan141,6milyonkubmetrqaz idxaledib”
fikrinə toxunanPrezidentin köməkçisi diq
qətəçatdırırki,qeydedilənfaktidxaldeyil,
dəyişdirməəməliyyatıdır:“Qonşudövlətlər
arasında belə mövsümi mübadilələr baş
verir vəbu, normaldır.Təəssüf edirəmki,
məqalədəmübadiləvəidxalarasındafərq
qoyulmur”.
HikmətHacıyevhəmçininAvropaKomis

siyasının enerji məsələləri üzrə sözçüsü
Tim Makfinin açıqlamasını diqqətə çatdı
rıb:“AİbazarlarınıtəminedənCənubQaz
DəhliziAzərbaycanındahageniştəbiiqaz
sisteminə deyil, yalnız Azərbaycanın qaz
yataqlarınabağlıdır”.

Aİ rəsmisinin bəyanatı tamamilə doğru
durvəbizbununlatamrazıyıq”,–H.Hacı
yevbildirib.
Oqeydedibki,Azərbaycan2024cüildə

Rusiyadanheçbirqazidxaletməyib.
“Politico”pişiyinoradaolmadığınıbiləbi

lə qaranlıq otaqda qara pişiyi axtarır. Uy
ğunbirAzərbaycanatalarsözüvar:“Yalan
çınısonaqədərqovmaqlazımdır”.
Xatırladaq ki, H.Hacıyev daha əvvəl də

“PoliticoEurope”nəşrinin“AvropanınAzər
baycanqazıqambitiRusiyaüçünyaxşıxə
bərdir” başlıqlı məqaləsini dezinformasiya
adlandırıb və nəşrdən üzr istəməsini, sö
zügedən saxtaməqaləni geri götürməsini
tələbedib.Prezidentinköməkçisibildiribki,
sözügedənməqalə peşəkar faktların yox
lanılmasından məhrumdur və dediqodu,
şayiələrlətamamlanır.
“Avropa jurnalistikasının və media stan

dartlarının belə aşağı səviyyəyə düşməsi,
yumşaq desək, biabırçılıqdır.Avropa İttifaqı
qlobal media dezinformasiyalarına xüsusi
həssaslıqvənarahatlıqlayanaşır.Bu,başa
düşüləndir!BəsAvropamediasısaxtaxəbər
lərvəbaşqalarıhaqqındayalanlaryaymaqla
məşğulolandareaksiyalarnecəolur?”–de
yəo,“X”səhifəsindəkihesabındayazıb.

Azərbaycanda təşkil olunan qlobal tədbirlər 
ölkə rəhbərinin müdrik siyasətinin təzahürüdür

Müxtəliffikirlərərəğmən,COP29Azər-
baycanınevsahibliyiiləyüksəksəviyyə-
dəkeçirildi.

BMTSivilizasiyalarAlyansınınAlinüma
yəndəsi MigelAnxel Moratinos bunu Por
tuqaliyadaQafqazMüsəlmanlarıİdarəsinin
(QMİ)sədrişeyxülislamAllahşükürPaşaza
dəiləgörüşündədeyib.
AllahşükürPaşazadəAzərbaycannüma

yəndə heyətinin tərkibində Portuqaliyanın
Kaşkayş şəhərində keçirilən BMTnin Si
vilizasiyalarAlyansının10cuQlobalForu
mundaiştirakedir.
Moratinos QMİ sədrinin “Sülhdə birlik —

etimadın bərpası, gələcəyin yenidən forma
laşdırılması” mövzusunda Qlobal Forumun
da iştirak etməsini yüksək dəyərləndirərək,

bu yaxınlarda COP29 çərçivəsində Bakıda
DiniLiderlərinQlobalSammitininuğurlake
çirilməsi münasibətilə təbriklərini də ona
çatdırıb. Qeyd edib ki, hər iki qlobal tədbir
AzərbaycanPrezidentiİlhamƏliyevinmüdrik

siyasətinin,qlobaltəfəkkürününməntiqinə
ticəsi,uğurlutəzahürüdür.
ŞeyxülislamA.Paşazadə öz növbəsində

M.A.Moratinosa Sivilizasiyalar Alyansının
10cuQlobal Forumuna dəvətə görəmin
nətdarlığınıifadəedib.
Qeyd edək ki, QMİ sədrinin Qlobal Fo

rumda“Bəşəriyyətnaminəiyirmiillikdialoq:
keçdiyimiz dərslər üzərində düşünmək və
irəliyə doğru yol açmaq” mövzusunda ilk
plenar toplantısı iləyanaşı, “Diniməkanla
rınmühafizəsiüzrəqlobalkonfrans”daçıxı
şıdanəzərdətutulub.
GörüşdəBMTSivilizasiyalarAlyansı rəsmi

sininQarabağıtərketmişermənilərinəcdadla
rınınqəbirləriniziyarətetməsiiləbağlısualına
cavabolaraqbildirilibki,buməsələAzərbaycan
qanunvericiliyiçərçivəsindəhəllinitapabilər.

“Əllərin sehri” müsabiqəsinin 
yekun sərgisi açılacaq

Noyabrın28-dəsaat16:00-daXətaiSənətMərkəzində“Yaşıl
dünyanaminəhəmrəylikili”çərçivəsindəelanolunmuş“Əllərin
sehri”adlıyaradıcılıqmüsabiqəsininyekunsərgisiaçılacaq.

Qeyd edək ki, müsabi
qə Mədəniyyət Nazirliyi,
Elm və Təhsil Nazirliyi,
AzTV, Xətai Rayon İcra
Hakimiyyəti, Azərbaycan
Rəssamlıq Akademiya
sının dəstəyi, Rəssamlar
İttifaqı, DövlətRəsmQa
lereyası, Xətai Uşaq Sə
nəti Qalereyası və Xətai
SənətMərkəzinintəşkilatçılığıiləkeçirilib.
Müsabiqəninməqsədi heykəltaraşlıq sahəsində fəaliyyəti olan

gənclərinyaradıcılıqruhununyüksəldilməsivəasudəvaxtlarının
səmərəlitəşkilidir.
Müsabiqəyəölkəmizinmüxtəlifbölgələrindən300əqədəruşaq,ye

niyetməvəgənc,həmçininbirneçəyuxarıyaşqrupununnümayəndəsi
fərqlimateriallardanhazırlanmışheykəltaraşlıqnümunəsitəqdimedib.
Buəlişlərisırasından140müəllifin160ayaxınəsərisərgiüçünseçilib.
Sərgiiştirakçılarısertifikatla,ənaz3iştirakçıiləyekunsərgidə

təmsilolunanyaradıcılıqmüəssisələritəşəkkürnaməilətəltifolu
nacaq.Sərgidənseçilənənyaxşı20əsərXətaiSənətMərkəzində
2həftəboyuncanümayişetdiriləcək.

Daşkənddə Türk dünyasına 
həsr olunmuş beynəlxalq 

elmi konfrans
DaşkəndİqtisadiyyatvəTexnologiyalar
UniversitetivəTuranElmlərAkademiyasının
birgətəşkilatçılığıilə“Türkdillixalqlarıntari-
xi,təhsili,mədəniyyəti,dillərivəictimai-iqti-
sadihəmkarlıqperspektivləri”mövzusunda
beynəlxalqelmi-praktikkonfranskeçirilib.

Özbəkistan, Qazaxıstan, Qırğızıstan, ABŞ
və s. ölkələrdən alimlərin iştirak etdiyi konf
ransda Özbəkistandakı Heydər Əliyev adına
Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzi (AMM) də
təmsilolunub.
Konfransın açılışında Daşkənd İqtisadiyyat

vəTexnologiyalarUniversitetinin rektoruŞav
katMavlamovvəTuranElmlərAkademiyasının
prezidenti Haydarbek Bababekov eyni kökə,
dilə, adətənənəyə, mədəniyyətə malik olan
qardaşxalqların inkişafı yolundaTürkdünya
sınıninteqrasiyasınınvacibliyiniqeydediblər.
Azərbaycanlıalimlər–dosentSabirTağıyev,

professor Bəxtiyar Kərimov, Özbəkistandakı
HeydərƏliyevadınaAMMinəməkdaşıfilolo
giyaüzrəfəlsəfədoktoruKərimullaMəmməd
zadəvədigərçıxışçılarTürkdünyasınınqədim
tarixindən bəhs edib,Azərbaycanda olan qə
dimtürkizləri,türkabidələrihaqqındaməlumat
veriblər.
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UNESCOBaşKonfransının
2023-cüilin7–22noyabr
tarixlərindəParisdəkeçirilən
42-cisessiyasınınqərarıilə
17oktyabrBeynəlxalqQey-
ri-MaddiMədəniİrsGünü
elanedilib.Əlamətdargünün
məqsədiüzvdövlətlərvə
aidiyyətimaraqlıtərəflərlə
canlıirsinmüxtəlifliyinivəzən-
ginliyininümayişetdirməyə,
eləcədəbusahədəmə-
lumatlılığıartırmağayönə-
ləntədbirlərintəşkilinənail
olmaqdır.

Mədəniyyət Nazirliyinin təş
kilatçılığı ilə ölkəmizdə ilk dəfə
bu günə həsr olunan “Canlı irs:
gəncliyədoğru”mövzusundadə
yirmimasakeçirilib.
Mədəniyyət nazirinin müavi

ni Səadət Yusifovanın iştirakı
ilə gerçəkləşən tədbirdə nazir
liyin nümayəndələri, AMEAnın
Memarlıq və İncəsənət, Folklor,
Tarix və Etnologiya, Əlyazma
lar institutlarının alimləri, Mədə
niyyət və İncəsənətUniversiteti,
RəssamlıqAkademiyasıvəADA
Universitetinitəmsiledənprofes
sormüəllimheyəti,muzeyişçilə
ri,sənətkarlar,xanəndəvəaşıq
lar,digərqonaqlariştirakediblər.
SəadətYusifovagirişsözündə

diqqətə çatdırıb ki, Azərbaycan

UNESCOnun Qeyrimaddi mə
dəni irsin qorunması haqqında
2003cüilKonvensiyanın(2008
ci ildəqüvvəyəminib– red.)ən
fəal üzvlərindən biridir və təşki
latın müvafiq siyahılarına daxil
olan elementlərinin sayına görə
182ölkəarasında6cıyeritutur.
21i reprezentativ, 2si təcili qo
runma siyahısına daxil olmaq
la Azərbaycanın ümumilikdə 23
qeyrimaddimədəni irselementi
UNESCOsiyahılarındayeralıb.
Bildirib ki, daha bir neçə ele

mentin siyahılara daxil edilməsi
istiqamətində iş aparılır. Qeyd
olunubki,gənclərin irsimizəda

ha çox maraq göstərməsi üçün
birsıraaddımlaratılmalıdır.
Sonratədbirmədəniyyətnazi

rininmüşaviriCahangirSəlimxa
novunmoderatorluğu ilə davam
edib.
“Azərbaycan qeyrimaddi mə

dəni irsinə akademik baxış: nə
zəri əsaslar, konseptual yanaş
malar və ənənəviliyin sərhədləri”
mövzusundailkpaneldətanınmış
elmvəmədəniyyətxadimləri İra
də Köçərli, Zaur Orucov, Sənu
bərBağırova,Aynur İbrahimova,
TeyyubAslanov,SamirəƏliyeva,
Faiq İsmayılov, Bəhmən Əliyev,
Kamilə Dadaşzadə, Əsmər Ba

bayevavədigərlərifikirlərinibölü
şüb,təklifərinisəsləndiriblər.
“Millimədəniirsingəncliküçün

aktuallaşdırılması: müasir çağı
rışlarainnovativhəllər”adlıikinci
paneldə əvvəlcə ADA Universi
tetininmüəllimiLaləKişiyevanın
yaradıcı sənayelərə dair təqdi
matıolub.
Daha sonraAzərbaycanRəs

samlıq Akademiyasının nəzdin
də fəaliyyət göstərən İncəsənət
Kollecinin müəllimləri, muzey
təmsilçiləri,startapçılaryenilayi
hələrhaqdaməlumatveriblər.
Tədbir gənclərin sualcavab

sessiyasıiləbaşaçatıb.

Mədəniyyət Nazirliyi Qobustan qoruğunda 
ağacəkmə aksiyası keçirib

AzərbaycanRespublikasınınMədəniyyətNazirliyitərəfindən
noyabrın23-dəQobustanMilliTarix-BədiiQoruğuərazisində
ağacəkməaksiyasıhəyatakeçirilib.

Aksiyanınməqsədiekolojitarazlığınqorunmasıişinətöhfəver
məkolub.
Ölkəmizin1122noyabr tarixlərindəevsahibliyietdiyiBMTnin

İqlimDəyişmələriüzrəÇərçivəKonvensiyasıTərəfərKonfransının
29cusessiyası(COP29)münasibətilətəşkilolunanaksiyazama
nı nazirliyin əməkdaşları ərazinin iqlim şəraitinə uyğun  çoxsaylı
müxtəlifnövağactingləriəkib,onlaraaqrotexnikiqulluqgöstərilib.

ADU Pekində beynəlxalq konfransda 
təmsil olunub

AzərbaycanDillərUniversitetinin(ADU)prorektoruŞəfəq
ŞahməmmədovanınbaşçılığıilənümayəndəheyətiÇinXalq
Respublikası(ÇXR)TəhsilNazirliyininkeçirdiyiDünyaÇinDili
Konfransındaiştirakedib.Çindilivəmədəniyyətinintəbliğiüz-
rətəhsilmərkəzlərişəbəkəsininyaradılmasının20-ciildönü-
münəhəsrolunmuşkonfransaKonfutsiinstitutlarınınrəhbər-
ləri,elmxadimlərivədiplomatlardadaxilolmaqla160-dək
ölkədəniştirakçılarqatılıb.

ADUnunKonfutsiİns
titutundan bildirilib ki,
əsas mövzusu “Ünsiy
yət, inteqrasiya, varislik
vəinnovasiya”olankonf
ransın açılış mərasimin
dəÇXRsədrininmüavini
HanÇjenvə təhsilnazi
ri Huay Tszinpen çıxış
ediblər. ÇXRin Sədri Si
Cinpininkonfransiştirak
çılarına ünvanladığı təb
rikməktubuoxunub.
Tədbir çərçivəsində

ADUnun nümayəndə
heyəti HSK 3.0 Çin di
li bilik imtahanının yeni
testproqramına, xaricdəÇindilinin tədrisi standartlarına, süni in
tellektdənistifadəedərəktədrisdəinnovativtendensiyalara,xaricdə
Çindilimüəllimlərininhazırlanmasına,Konfutsiinstitutlarınıninkişaf
perspektivlərinə,HSKtestmərkəzlərinin işinintəşkilinəhəsrolun
muşpaneliclaslarıvəparalelkonfransforumlarındaiştirakediblər.
Konfransın tematik seminarındaADUnunKonfutsi İnstitutunun

direktorlarıLiZihuavəRafiqAbbasoviştirakediblər.R.Abbasovse
minariştirakçılarınıADUnunKonfutsiİnstitutununfəaliyyətiilətanış
edib.Bildiribki,“AzərbaycanRespublikasıiləÇinXalqRespublikası
arasındastrateji tərəfdaşlığınyaradılmasıhaqqındaBirgəBəyan
namə”dəhərikiölkənintəhsilmüəssisələrindəÇinvəAzərbaycan
dillərinintədrisinintəşviqinədəstəkverilməsiqeydedilib.
SeminariştirakçılarınaADUnunKonfutsiİnstitututərəfindənÇin

dilindənəşrolunmuş“HeydərƏliyevvəÇin”,“İlhamƏliyev–ikiqə
dimxalqındostluğununmüasirdavamçısı”kitablarıhədiyyəedilib.
ADUnunnümayəndəheyətiÇindilinintədrisivətestindəyük

səktexnologiyalarıntətbiqivəÇindilinintədrisisahəsindəinnova
tivtəcrübələrəhəsrolunmuşsərgiilədətanışolub.

Moskvada Azərbaycanın kəlağayı sənəti 
haqqında təqdimat

MoskvaMillətlərEvindəAzərbaycanınənənəvikəlağayısənəti
vəsimvolikasınınUNESCO-nunQeyri-MaddiMədəniİrsinin
ReprezentativSiyahısınadaxiledilməsinin10illiyinəhəsrolun-
muşədəbi-musiqilitədbirkeçirilib.

“QədimAzərbaycanadətənənələrinindirçəlişi–kəlağayı”adlı
tədbirinqonaqlarınıMoskvaAzərbaycanlılarınınMilliMədəniMux
tariyyətinin (MMM)sədriBəxtiyarHəsənov, sədrmüaviniHəşim
Əliyevsalamlayıblar.
TədbirəvideobağlantıvasitəsiləqoşulanBakıDövlətUniversi

tetininprofessoruvəkafedramüdiri, “Kəlağayı”kitabınınmüəllifi
Rənaİbrahimbəyovabusənətbarədəmaraqlıməlumatlarıdiqqə
təçatdırıb.
Tədbirin təşəbbüskarı kimi MoskvaAzərbaycanlılarının MMM

QadınlarBirliyininrəhbəriLeylaFərəcovaçıxışedibvəbuunikal
yaylıqhaqqındahekayənitamamlamaqüçünŞəkidənqonaqrəs
samvədizaynerCəmiləHacısəmədzadənisəhnəyədəvətedib.
Onuntəqdimatıdamaraqlaqarşılanıb.
SazınmüşayiətiiləAzərbaycanxalqmahnılarınınifaçısıTəranə

Gədəbəyli, LeylaYusifova,GülnurAlışeva,MoskvaDövlətBey
nəlxalq Münasibətlər İnstitutunun dosenti, türkmən dili müəllimi
MayaKlıçyova,şairtərcüməçiAfaqŞıxlıözməharətlərininüma
yişetdiriblər.
SondaBəxtiyarHəsənov“Qadınipəkbaşgeyimininistehsalıvə

daşınmasınınənənəvimədəniyyətivəonunsimvolikası”müsabi
qəsininqaliblərinədiplomlartəqdimedib.
TədbirdəAzərbaycanınkəlağayı,suvenirvədekorativsənətnü

munələrindənibarətsərgidətəşkilolunub.

Türk dünyası gəncləri Almatıda bir araya gəliblər

BeynəlxalqTürkMədəniyyətiTəşkilatı–TÜRKSOY-untəşkilatçılı-
ğıilə20-23noyabrtarixlərindəQazaxıstanınAlmatışəhərindəI
DünyasıGənclikForumukeçirilib.

ƏlFərabi Qazax Milli Univer
sitetininevsahibliyi etdiyi tədbir
türkxalqlarıarasındamədənivə
tarixi bağların möhkəmləndiril
məsi,qardaşlıqvəbirlikruhunun
gücləndirilməsi məqsədilə ger
çəkləşib.
AzərbaycanRespublikasıMə

dəniyyət Nazirliyinin dəstəyi ilə
mədəniyyətinmüxtəlifsahələrin
dəuğurlarıiləfərqlənən10nəfər
istedadlı gənc tədbirdə ölkəmizi
təmsiledib.
20 ölkədən 250 yaradıcı gən

cin qatıldığı forum çərçivəsində
iştirakçılar Türk dünyasının mə
dəniirsinintəbliğiiləbağlısemi
nar, müzakirə və təqdimatlarda
iştirak edərək düşüncələrini bö

lüşüblər.Gənclərimizortaqprob
lemlərinhəllivəbirgəlayihələrin
reallaşdırılması istiqamətində
təklifər irəli sürüb, gənclər ara
sında əlaqələrin daha da möh
kəmləndirilməsi üçün əməkdaş
lıqimkanlarınıaraşdırıblar.
Azərbaycannümayəndəheyə

titədbirzamanıölkəmizinzəngin
mədəni irsini də tanıdaraq Türk
dünyasının bir parçası kimimə
dəniinteqrasiyavədialoquninki
şafınatöhfəveriblər.
Tədbir Azərbaycan gəncləri

ninTürkdünyası iləəlaqələrinin
möhkəmlənməsi, təcrübəmüba
diləsivəyenidostluqlarınqurul
masıbaxımındanxüsusiəhəmiy
yətkəsbedir.

Əcnəbi media nümayəndələri Qala qoruğunda

Xəbərverdiyimizkimi,BakıdakeçirilənBMT-ninİqlimDəyişmələri
üzrəÇərçivəKonvensiyasınınTərəflərKonfransının29-cusessiya-
sında(COP29)iştirakedənəcnəbimedianümayəndələriüçünölkə-
mizintarixi-mədəniməkanlarınaekskursiyalartəşkiledilib.

Xaricijurnalistlərinziyarətetdiyiünvanlardanbiridə“Qala”DövlətTa
rixEtnoqrafikQoruğuolub.
“İçərişəhər”DövlətTarixMemarlıqQoruğundanbildirilibki,mediaturQala

qoruğundayaradılmış“Tullantıdansənətə”muzeyiilətanışlıqlabaşlayıb.
Sonramedia nümayəndələri açıq səma altında yerləşən “Qala” ar

xeolojietnoqrafikmuzeykompleksinigəzərəkXVIIIəsrəaidAbşeronun
kəndhəyatıilətanışolub,xalçaçılıq,dulusçuluq,dəmirçilikkimiqədim
sənətkarlıqnövləriniizləyib,ustaddərslərindəiştirakediblər.
Mediaturun iştirakçılarınaqədimAbşeron kəndlərində sakinlərin hə

yat tərzi,qoruqərazisindəkimemarlıqvəarxeolojiabidələrbarədəət
rafıməlumatverilib.QonaqlarCOP29tədbiriçərçivəsindətəşkiledilmiş
“QuramaArt.Zamanınvəhdəti”sərgisiilədətanışolublar.
Qalaqoruğunamediaturlar“İçərişəhər”DövlətTarixMemarlıqQoruğu

İdarəsinindəstəyi,MedianınİnkişafıAgentliyivəCOP29ƏməliyyatŞir
kətininbirgətəşkilatçılığıiləhəyatakeçirilib.

“Canlı irs: gəncliyə doğru”
Ölkəmizdə ilk dəfə Beynəlxalq Qeyri-Maddi Mədəni İrs Günü qeyd edilib

“Turizmdən kənar 
həyat”

AzərbaycanTurizmvəMe-
necmentUniversiteti(ATMU)
İtaliyanın“RomualdodelBian-
co”Fondununtəşkilatçılığıilə
Florensiyada“LifeBeyondTour-
ism”(“Turizmdənkənarhəyat”)
hərəkatıçərçivəsindəkeçirilən
festivalaqatılıb.

ATMUdan bildirilib ki, onlayn
formatda baş tutan tədbirdə Tu
rizm biznesi kafedrasının baş
müəllimi Çinarə İmamverdiyeva,
Turizmvəqonaqpərvərlikfakültə
sinin tələbələri Fidan Əhmədova
və Nihad Sadıxov “Xınalıq – bu
ludlar içində qədim kənd” (“Khi
nalug – The Ancient Village in
Clouds”)adlıtəqdimatediblər.
Təqdimatda sivilizasiyanın ən

zəngin etnoqrafik məkanlarından
sayılanXınalıqkəndinin(Qubarayo
nu)tarixi,mədəniirsi,eynizamanda
turizmpotensialındandanışılıb.

“İpək Yolu üzərində turizm” 
Daşkənddəki sərgidə ölkəmiz də təmsil olunub

AzərbaycanTurizmBürosu
yerliturizmtərəfdaşlarıiləbir-
gə21–23noyabrtarixlərində
keçirilənDaşkəndBeynəlxalq
TurizmSərgisində(TITF)iştirak
edib.Sərgi“İpəkYoluüzərin-
dəturizm”mövzusunahəsr
olunub.

Dövlət Turizm Agentliyindən
bildirilibki,ölkəmizimillistend
də “Azərbaycan Hava Yolları”
QSCvə“Şahdağ”TurizmMər
kəzi ilə birlikdə ümumilikdə 9
turizmsənayesitərəfdaşıtəmsil
edib.
Stend ziyarətçilərinəAzərbaycanın tarixi, mədə

ni irsi,millimətbəxi,dağxizəkkurortları,şərabçılıq
ənənələri, sağlamlıqvəgenişqış turizmi imkanları
barədəətrafıməlumatverilib.Xariciturizmtəmsilçi
ləriiləB2Bformatındaişgüzargörüşlərtəşkilolunub.
Sərgi çərçivəsində “Şahdağ” Turizm Mərkəzi

ninüzvolduğuAvrasiyaDağKurortlarıAlyansının
nümayəndələrininiştirakıkeçiriləntədbirdəkomp
leksinqış turizm imkanları,yeni layihələrkeçiril

məsinəzərdətutulanbeynəlxalqyarışlarhaqqın
daətrafıməlumatverilib.
TITFÖzbəkistanvəMərkəziAsiyaregionunda

turizm sənayesinin əlamətdar tədbirlərindən biri
hesabolunur.
Qeydedəkki,2024cüilinyanvaroktyabrayları

ərzindəÖzbəkistandanAzərbaycanasəfəredən
lərinsayı37min536nəfərolubki,budaötənilin
eynidövrüiləmüqayisədə19faizçoxdur.

“Geri dönüş” başa çatıb
Postprodakşn mərhələsində olan daha bir film

AzərbaycanRespublikasıKinoAgentliyininelanetdiyi
“Postprodakşnmərhələsindəolanfilmlərədəstəkmüsa-
biqəsi”ninqaliblərindənbiridə“Geridönüş”tammetrajlı
sənədlifilmiüzərindəişləryekunlaşır.

Hazır
dafilmin
rənglənmə
vəmusiqi
tərtibatı
prosesi
davamet
dirilir.“Geri
dönüş”ün
yaxın
zamanda
təqdimatı
planlaşdı
rılır.

Filminideyası,rejissoruvəssenarimüəllifiElməddinAlıyev,
operatoruVasifVəlizadə,prodüserləriElməddinAlıyevvəEmil
Nəcəfovdur.
ElməddininarıçılıqlaməşğulolanatasıAftandilkişivəailəsi

1992ciildəLaçınrayonundanməcburiköçkündüşüb.Ozaman
Aftandilkişininbütünarıtəsərrüfatı,pətəklərLaçındaqalıb.Ailə
dahasonraAzərbaycanınmüxtəlifbölgələrindəarıçılıqlaməş
ğulolub.Nəhayət,30ildənsonraataözarılarınıgötürübeloba
sınageridönüb.Filmdəailəüzvlərininişğaldanazadolunandan
sonra ilkdəfəözevlərininqalıqlarınıgörməsi iləbağlı kadrlar
dayeralıb.
“Karvanproduction”ınistehsalıolanfilmə“RakursFilmMedia”

və“QardaşlarMebel”şirkətləridəstəkgöstərib.
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AğstafaDövlətRəsmQalereyasındaTəhsildəinkişafvəin
novasiyalarüzrəVIIIqrantmüsabiqəsindəqalibolmuş“Yaşıl
dünyanaminərəqəmsalincəsənət”rəsmmüsabiqəsilayihə
sininaçılıştədbirikeçirilib.

Layihəninməq
sədiortaməktəb
şagirdləriara
sındaətrafmühit
haqqındaməlu
matlılığıinkişaf
etdirmək,rəqəm
salvəənənəvi
rəsmlərvasitəsilə
yaşıldünyaüçün
təhsilinəhəmiy
yətinədiqqəti
çəkməkdir.

Müsabiqədəiştiraküçünqeydiyyatqaydalarıvəşərtlərhaqqın
daməlumatverilib.Qeydolunubki,718yaşarasıuşaqvəye
niyetmələrinqatılacağımüsabiqə ilə yanaşı, layihə çərçivəsində
ekolojiməlumatlandırma,rəqəmsalincəsənətalətlərinintəqdimatı
vəistifadəüsullarımövzusundatəlimlərdəkeçiriləcək.

Nəsiminin 655 illiyi münasibətilə  
QəbələrayonMədəniyyətMərkəzindəböyükAzərbaycan
şairivəmütəfəkkiriİmadəddinNəsiminin(1369–1417)anadan
olmasının655illiyiiləəlaqədarədəbibədiigecəkeçirilib.

“Məndəsığariki
cahan,mənbuca
hanasığmazam”
adlıtədbirdəçıxış
edənlərdahişairin
OrtaəsrlərAzər
baycanədəbiy
yatınıninkişafına
verdiyitöhfələrdən
danışıblar.Qeyd
olunubki,Nəsimi
ninfəlsəfipoeziya
sıtəkcəAzərbay

candadeyil,ümumilikdətürkmüsəlmandünyasındaədəbifikrin
inkişafınamühümtöhfələrverib.
Sonraşairinşeirlərindənnümunələrsəsləndirilib,“Nəsimi”bədii

filmindən(rejissorHəsənSeyidbəyli,1973) fraqmentlərnümayiş
olunub.

Stadionlar səssiz olanda...
BiləsuvarRayonİcraHakimiyyətivəŞirvanSalyanRMİnin
birgətəşkilatçılığıiləBiləsuvarrayonHeydərƏliyevMərkəzin
dəAzərbaycanfutbolununveteranı,“Qarabağ”klubununbaş
məşqçisiQurbanQurbanovahəsredilmiş“Stadionlarsəssiz
olanda”filmininnümayişiolub.

Nümayişdən
əvvəlçıxışedənlər
filmdəQ.Qurba
novun1980ci
illərdənbaşlayan
futbolçukaryerası
vəAğdamklubu
iləÇempionlar
Liqasınınqrup
mərhələsinəyük
səlməsinəqədər
məşqçilikfəaliyyə
tininəksolundu

ğunubildiriblər.
Dahasonrafilmgöstərilib.
Tamaşaçılar arasında Biləsuvarın icra başçısı Faiq Qürbətov,

ŞirvanSalyanRMİninrəisiŞahinŞahbazov,ekranişininquruluş
çurejissoruƏliSəttarQuliyev,icraçıprodüserMehmanFətullayev
vəbaşrolunifaçısıSəmimiFərhaddaolub.

Salyanda “Akvarel yağışı”
SalyanDövlətRəsmQalereyasında“Yaşıldünyanaminəhəm
rəylikili”nəhəsrolunan“Akvarelyağışı”adlırəsmsərgisiaçılıb.

Mərasimdəçı
xışedənlərgənc
rəssamlarayara
dıcılıquğurlarıar
zulayıblar.Bildirilib
ki,builölkəmizdə
“Yaşıldünyanami
nəhəmrəylikili”dir
vəbuilçərçivəsin
dəmüxtəliftədbir
lərhəyatakeçirilir.
Busərgidəhəmin
tədbirlərdənbiridir.

Sonra sərgiyə baxış olub.Akvarel texnikasında, natürmort və
mənzərə janrında təqdim olunan əsərlərdə gənc və yeniyetmə
rəssamlaranatəbiəti,yaşıllıqlarınqorunmasını,xüsusilədəçiçək
ləritəsvirediblər.
Sərgidə30nəfərdənçoxrəssamın40dəkəsərinümayişolunub.

Sərgiboyugəncrəssamlarcanlıformadarəsməsərləriyaradıblar.
RəsmsərgisindəSalyanRayonMədəniyyətMərkəzisolistlərinin
ifasındatəbiətə,çiçəklərəhəsrolunanmusiqilərsəsləndirilib.
Sərginoyabrın30dəkziyarətüçünaçıqolacaq.

“Muğanın rəngləri”
SaatlıDövlətRəsmQalereyasındaSaatlıRayonİcraHakimiy
yətiSaatlıTarixDiyarşünaslıqMuzeyiiləbirgə“Əməkdarmə
dəniyyətişçisi”SürəyyaZeynalovanın“Muğanınrəngləri”adlı
fərdirəsmsərgisininaçılışıkeçirilib.

Rayonun icra
başçısı Elmir Ba
ğırov və tədbir iş
tirakçıları sərgi ilə
tanış olublar. İcra
başçısı rəssamın
mədəniyyət sa
həsində uzunil
lik fəaliyyətindən
bəhs edib, əsər
lərinin ideyabədii
xüsusiyyətlərindən
danışıb.

SürəyyaZeynalovanınhəyatvəyaradıcılığınahəsrolunmuşvi
deoçarxnümayişetdirilib.
Sonramüəllifsərgilənənəsərləribarədəməlumatverib,yaradı

cılığınagöstəriləndiqqətəgörətəşəkküredib.
Sondarəssamafəxrifərmantəqdimolunub.
Qeydedəkki,sərgidərəssamın20yeniəsəriyeralıb.

ŞəmkirrayonGənclərevin
dəŞəmkirrayonMədəniy
yətMərkəzininnəzdində
fəaliyyətgöstərənrəsm

dərnəyişagirdlərininəlişlə
rindənibarət“Sənətiniziilə”
adlıhesabatsərgisikeçirilib.
Tədbirdəmusiqinömrələri
dəsəsləndirilib.Sondasər
gininiştirakçılarınatəşəkkür
namələrtəqdimolunub.

***
Qusar rayonMədəniyyətMər

kəzində “Narkomaniyaya qarşı
mübarizəhərkəsinişidir”adlıdə
yirmi masa keçirilib. Bildirilib ki,
“Narkotik vasitələrin, psixotrop
maddələrinvəonlarınprekursor
larının qanunsuz dövriyyəsi və
narkomanlığınyayılması iləmü
barizəüzrəDövlətProqramı”nda
nəzərdətutulanməsələlərinhəlli

istiqamətində davamlı addımlar
atılır. Bu istiqamətində yeniyet
mə və gənclər arasındamaarif
ləndirməişləriningücləndirilməsi
prioritetməsələlərdənbiridir.

***
Göyçay, Kürdəmir, Ucar və

Yevlax rayon icra hakimiyyətlə
rivəMərkəziAranRMİninbirgə
təşkilatçılığı ilə növbəti ağacək
mə aksiyası keçirilib. Aksiyanın
məqsədiekolojidavamlılıq,yaşıl
lıq zonalarının genişləndirilməsi,
ətrafmühitinmühafizəsi və iqlim
dəyişikliyi ilə mübarizəyə töhfə
verməkdir.Mədəniyyətmüəssisə
ləri əməkdaşlarının iştirak etdiyi
aksiyadaümumilikdə3000əqə
dərmüxtəlifnövağactingiəkilib.

***
ŞirvanSalyan RMİni əhatə

edənşəhərvə rayonlarda “Hozu
007”kinokomediyasınınnümayişi

təşkil olunub.ŞirvanşəhərFolk
lorevi,SalyanDövlətKuklaTeat
rı, Biləsuvar və Neftçala rayon
HeydərƏliyevmərkəzləri,həmçi
ninHacıqabul rayonMədəniyyət
Mərkəzində göstərilən filmin ya
radıcıheyətiiləgörüşlərdəolub.

***
MasallırayonMərkəziKitabxa

nasında“Korrupsiyayaqarşımü
barizə dövlətin prioritet vəzifələ

rindənbiridir”mövzusundatədbir
keçirilib.Çıxışlardadövlətqurum
larının fəaliyyətində şəfafığın
dahadaartırılması,korrupsiyaya
şəraityaradanhallarınqarşısının
alınmasıistiqamətindəhəyatake
çiriləntədbirlərdənbəhsedilib.

***
Astara rayon Heydər Əliyev

Mərkəzində 25 noyabr –Kəlbə
cərŞəhəriGününəhəsrolunmuş
tədbir keçirilib. Qeyd olunub ki,
44 gün davamedənVətənmü
haribəsi rəşadətli Ordumuzun
Zəfəri ilə başa çatıb, ölkəmizin
ərazi bütövlüyü bərpa olunub.
2020ciilnoyabrın10daimzala
nanvə işğalçıErmənistanın ka
pitulyasiyasının təsdiqi olan bə
yanata əsasən, noyabrın 25də
Kəlbəcərbirgülləbeləatılmadan
işğaldan azad edilib. Dövlətimi
zinbaşçısı tərəfindən2023cü il
iyulun 31də imzalanan sərən

camla noyabrın 25i Kəlbəcər
ŞəhəriGünüelanolunub.
Sonda “Kəlbəcər rayonunun

işğaldan azad olunmasından 4
ilötür”adlıfilmnümayişetdirilib.

Hazırladı: N.Məmmədli

Yerlərdə mədəni həyat: 
müxtəlif səpkili tədbirlər

Hacı Xanməmmədovun mahnılarından 
ibarət konsert

FikrətƏmirovadı
naGəncəDövlət
Filarmoniyasında
görkəmlibəstəkar,
XalqartistiHacı
Xanməmmədovun
(1918–2005)mahnıla
rındanibarətkonsert
proqramıkeçirilib.

F i l a r mo n i y a n ı n
Xalq çalğı alətləri or
kestrinin müşayiəti,

Xəyal Qəhrəmanovun bədii rəhbərliyi və dirijorluğu ilə Xalq artisti
ŞahnazHaşımova,Əməkdarmədəniyyət işçisiMehparəCəfərova,
solistlərSamirəHacıyeva,ZəminəMustafayeva,SamirMəmmədov,
AzərVerdiyevbəstəkarın“Güllü”,“Qurbanolduğum”,“Yaşa,könül”,
“Arzuyabax,sevgilim”,“Gözümdüşdü”,“Gözünəqurban”,“Niyədön
dü”,“Aldatmayaqbirbirimizi”vəbaşqamahnılarınıifaediblər.
Konsertproqramınarespublikavəbeynəlxalqmüsabiqələrlaureatı

BayramÜzeyirovunifasında“Tarvəorkestrüçün3saylıkonsert”(I
hissə)iləyekunvurulub.

“Gəlsənə, dünyadan bir yerdə köçək”
Şəhid qardaşların şeirinin yer aldığı kitab təqdim olunub

MingəçevirTurizmKollecindəVətən
müharibəsişəhidləriTuralvəMu
saHəsənovqardaşlarının“Gəl
sənə,dünyadanbiryerdəköçək”

adlışeirkitabınıntəqdimatıkeçirilib.

Kollecin direktoru Kamal Əhmədov təhsil
ocağınınməzunlarıolmuşşəhidqardaşların
həyatyolunungəncnəsillərəbirörnəkoldu
ğunusöyləyib.

Mingəçevir Şəhər İcraHakimiyyətinin nü
mayəndəsiSeymurHidayətovAzərbaycanın
tarixiZəfərininHəsənovqardaşları kimiVə
tənoğullarınınqəhrəmanlığısayəsindəəldə
olunduğunu vurğulayıb. Şəhid qardaşların
anasıNəhayətHəsənovavaxtiləövladlarının
təhsilaldığıkollecintələbələrinəxitabedərək
onlarıdaimavətənpərvərolmağasəsləyib.
Tədbirdə tələbələrin hazırladığı videoçarx

vəşəhidqardaşlarınahəsrolunmuşqısafilm

nümayişetdirilib.ŞəhidMusaHəsənovunqı
zınahəsretdiyi“Rüqəyyam”şeirikollecintə
ləbəsitərəfindənsəsləndirilib.

Sağlam ətraf mühit üçün media həmrəyliyi
ŞəkiZaqatalaRe
gionalMədəniyyət
İdarəsinin(RMİ)
təşkilatçılığıilə
ŞəkişəhərHeydər
ƏliyevMərkəzin
də“Yaşıldünya
naminəmedia
həmrəyliyi”adlı
konfranskonsert
keçirilib.

Əvvəlcə“Yaşıldünyanaminəhəmrəyolaq”adlısərgiyəbaxışolub.
Qeyd olunub ki, 2024cü ilin ölkəmizdə “Yaşıl dünya naminə

həmrəylikili”elanedilməsivəCOP29unBakıdakeçirilməsiAzər
baycanındünyadaiqlimdəyişmələrininfəsadlarınaqarşımübari
zəyəöztöhfəsiniverməsinintəzahürüdür.
BədiihissədəCOP29vəAzərbaycantəbiətiniözündəəksetdi

rənvideoçarxnümayişolunub,ŞəkişəhərUşaqincəsənətmək
təbinin“Zəfər”ansamblınınmüşayiətiiləFərqanəSalamova“Öl
kəm”, Hüsniyyə Hacıyeva və Fərqanə Salamova “Azərbaycan”,
AnarXan“Dağlar”,SərxanHüseynov“Mavidir”,NamiqAslan“Kö
çürdurnaqatarı”mahnılarınısəsləndiriblər.Həmçinin“İncəlikrəq
si”və“Azərbaycansüitası”kimirəqsnümunələriifaolunub.

Məşhur əsər yeni yozumda
QaxDövlətKuklaTeatrın
dadahabirtamaşanın
məşqlərinəbaşlanılıb.
DramaturqÇingizƏləs
gərlininitalyanyazıçısı
KarloKollodininməşhur
“Pinokkionunmacəra
ları”əsəriəsasındaqələ
məaldığı“Pinokkionun
qeyriadisərgüzəştləri”
pyesisəhnəyəqoyulur.

Tamaşanın quruluşçu rejissoru Əməkdar artist YusifAbdurahmanov,
quruluşçurəssamıMayisAbdullayev,musiqitərtibatçısıNicatFətəliyevdir.
Hərkəsəbəllihekayəqaxlıkuklaçılarınvəəsərəfərqliprizmadanya

naşandramaturquntəqdimatındadahaçoxkomikelementləriönəçıxa
racaq.Tamaşauşaqları güldürməkləyanaşıonlarıdüşündürəcəkme
sajlarverəcək.
QocaustaÇeprettoodunparçasındanadamcığazdüzəltməkistəyir.

ƏlayağıiplərləhərəkətəgətirilənkuklaPinokkionunbaşınabirçoxma
cəralargəlir,şərqüvvələrinhücumunaməruzqalır.Ammaxeyirxahqüv
vələronunköməyinəçatırlar.Nikbinsonluqlabaşaçatannümunədəxe
yirxahlığa,cəsarətəvəsədaqətəinamdahaqabarıqifadəolunur.Kukla
tamaşasıilinsonlarındateatrsevərlərləgörüşəcək.

“Əvvəlcə öldülər, sonra evləndilər”
Noyabrın20də
HeydərƏliyev
adınaTbilisi
DövlətPeşəkar
Azərbaycan
DramTeatrında
“Əvvəlcəöldü
lər,sonraevlən
dilər”tamaşası
nınpremyerası
olub.

YerlimüəllifRafielEristavininəsəriəsasındaərsəyəgələnta
maşanınquruluşçurejissoruvəmusiqitərtibatçısıTurqayVəli
zadə,quruluşçurəssamıMarikaKvaçadzedir.
TeatrınbədiirəhbəriT.Vəlizadəninsözlərinəgörə,R.Eristavi

nin200illikyubileyi iləəlaqədarhazırlanantamaşaGürcüstan
RespublikasınınMədəniyyətvəİdmanNazirliyininmaddidəstə
yiiləərsəyəgəlib.TamaşadaTelmanİsfahanlı,NərminHəsəno
va,Fuadİsfahanlı,MədinəHəsənova,EsmiraldaMəmmədova
iştirakediblər.
Tamaşagürcüdilindənümayişetdirilib və regionlaraqastrol

səfərləridəplanlaşdırılır.SəhnəəsərininAzərbaycandilindədə
nümayişinəzərdətutulur.
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“Bülbülün qonaqları” – 
Fikrət Əmirov yad edilib

BülbülünMemorialMuzeyinintəqdimatında“Bülbülünqonaq
ları”rubrikasıüzrətədbirlərdavamedir.Layihəçərçivəsində
görkəmlibəstəkar,SSRİXalqartisti,simfonikmuğamjanrının
banisiFikrətƏmirovun(19221984)doğumgününə(22noyabr)
həsrolunmuşkonsertkeçirilib.

Mu ze yin 
di rek to ru 
Fərqanə
Cabbarova
qonaqları
salamlaya
raqgörkəmli
müğən
niBülbül
iləFikrət
Əmirovun
dostluq,ya
radıcılıqəla
qələrindən
danışıb.
Tədbirdə Bakı Şəhər Mədəniyyət Baş İdarəsinin tabeliyində

fəaliyyətgöstərənŞövkətƏləkbərovaadına20nömrəlionbirillik
Musiqi məktəbinin şagirdləri çıxış ediblər. Proqramda F.Əmiro
vun“Gülərəmgülsən”romansı,“Muğampoema”,“Baharımsan”,
“Marşsayağı”, “Sevilin rəqsi”, “Vals”, “Rəqs”, “Ballada”, “Eksp
romt”,“Sevgirəqsi”,“Minbirgecə”baletindənOxatanlarınrəqsi,
eləcədə“Evlərivarxanaxana”xalqmahnısıifaolunub.
Qeydedəkki, layihəüzrəbundanəvvəlgörkəmlibəstəkarlar

QaraQarayev,SəidRüstəmov,SüleymanƏləsgərov,Məmməd
SəidOrdubadivəustadxanəndəCabbarQaryağdıoğluyadolu
nub.

Üzeyir bəyin əbədi sənət işığı
Dahi bəstəkarın evində anım tədbiri

ÜzeyirHacıbəyliAzərbaycanbəstəkarlıqməktəbininbanisivə
Şərqdəilkoperanınmüəllifikimidünyamusiqitarixinəözadı
nıqızılhərflərləyazdırmışdahisənətkardır.Onunyaradıcılığı
millivəklassiküslublarınunikalsinteziiləyoğurulub,musiqi
mizinsərhədlərinigenişləndirib.Bəstəkarxalqınruhunuəks
etdirənəsərləriiləAzərbaycanmədəniyyətininqızılfondunu
yaradıb.Yaradıcılığınınzirvəsisayılan“Koroğlu”,“LeylivəMəc
nun”operalarıvədigərəsərlərininhərbirimusiqiincisidir.

ÜzeyirHacıbəylininEvMuzeyindədahibəstəkarınanımgünü
nə (23 noyabr) həsr olunmuş “Sənət və simfoniya: Üzeyir Ha
cıbəyli incəsənətin əbədi ruhunda” adlı tədbir keçirildi. Tədbir
sənətşünasSədaqətƏliyevavəevmuzeyintəşkilatçılığıiləger
çəkləşdi.
EkspozisiyaşöbəsininmüdiribəstəkarVəfaBağırzadəÜzeyir

Hacıbəylininyaradıcılıqyolunanəzərsaldı.
ƏməkdarrəssamTaryerBəşirovtədbirdəçıxışedərəkTahirSa

lahovun “ÜzeyirHacıbəylinin portreti” əsəri əsasında toxunmuş
xalçahaqqındaməlumatverdi.
BədiihissədəHidayətSadıqzadə“Parafraz”əsərinisəsləndirdi.

BəstəkarAytənOqtayqızı dahimusiqiçinin xatirəsinəhəsr etdi
yi“Üzeyirdünyası”romansıvə“Dəyərliömür”pyesiniifaedərək
tədbirərəngqatdı.
Bununlayanaşı,ÜzeyirHacıbəyliadınaBakıMusiqiAkademi

yasınınmüəllimi,pianoçubəstəkarNuranəZeynalovafortepiano
üçün“Qarabağ”fantaziyasıəsəriniifaetdi.
SənətşünasSədaqətƏliyevanın“ÜzeyirHacıbəyliobrazı təs

viriincəsənətvəxalqyaradıcılığında”mövzusundaməruzəsidin
lənildi.
Sondamuzeyinəməkdaşı,sənətşünasLəmanHəsənovarəs

samlarVəcihəSəmədovavəTahirSalahovunhəyatvəyaradıcı
lığıhaqqındaməlumatverdi.

Xanım Sərvazqızı 
Üzeyir Hacıbəylinin Ev-Muzeyinin kiçik elmi işçisi

BuilAzərbaycanBəs
təkarlarİttifaqının(ABİ)
90illikyubileyidir.
Yubileymünasibətilə

silsilətədbirlər,ocümlə
dənkonsertproqramları
təşkiledilir.

ABİnin 90 illiyinə həsr olu
nandahabirkonsertnoyabrın
22də M.Maqomayev adına
Azərbaycan Dövlət Akademik
Filarmoniyasında keçirilib. Bu
dəfəproqramdaölkəbəstəkar
larınınyeniəsərləriyeralıb.
KonsertdənəvvəlMədəniy

yət Nazirliyinin ittifaqın yubileyi
ilə bağlı ABİ sədri, Xalq artisti
FirəngizƏlizadəyəünvanlandığı
təbrikməktubuoxunub.

Sonra Ü.Hacıbəyli adına
Bakı Musiqi Akademiyasının
dosenti, musiqişünas Leyla
ZöhrabovaçıxışedərəkBəstə

karlar İttifaqının yaranması və
fəaliyyətindən geniş danışıb,
yubiley ilinin tədbirləri haqqın
daməlumatverib.
Konsertdə Ü.Hacıbəyli adına

AzərbaycanDövlətSimfonikOr
kestri(bədiirəhbərvəbaşdirijor

ƏməkdarartistFuadİbrahimov)
çıxışedib.DirijorMustafaMeh
mandarovun idarəetdiyiorkest
rin ifasında Cahangir Zülfüqa

rovun “Çağırış”uvertürası,Azər
Dadaşovun16nömrəli“Heydər”
simfoniyası (Ümummilli liderin
100 illiyinə həsr olunub), Da
daş Dadaşovun tar və orkestr
üçün konserti,  Sərdar Fərəco
vun “Türk rəqsi”, C.Allahverdi

yevin“TacMahal”baletindən
fraqmentlər, Yaşar Xəlilovun
“Naxçıvankapriççiosu”(Nax
çıvan Muxtar Respublikası
nın100illiyinəhəsrolunub),
Vasif Allahverdiyevin “Aşıq
sayağı”, Lalə Cəfərovanın
“Sumela” simfonik poeması
vəMəmmədağaUmudovun
“Simfonik rəqs” əsəri səslə
nib.
D.Dadaşovun “Tar və or

kestr üçün konserti”nin solo
hissəsini respublika və bey
nəlxalqmüsabiqələr laureatı
SənanHacılıifaedib.

Qeydedəkki,konsertproqra
mındakı əsərlər ilk dəfə ifa olu
nub.

Gülcahan

Xəbərverdiyimizkimi,
AzərbaycanınQarabağ
Zəfərinindördüncü
ildönümümünasibətilə

İstanbuldakıSüreyyaOpera
TeatrındaXalqartisti,Bakı
MusiqiAkademiyasınınpro
fessoruYalçınAdıgözəlovun
dirijorluğuilə“DədəQorqud”
kameraorkestrininkonserti
olub.

Konsert Türkiyənin məşhur
fleyta ifaçısı, UNICEFin xoş
məramlı elçisi Şəfiqə Kutluerin
təşəbbüskarı olduğu ənənəvi
“Şərq Qərblə görüşür” festivalı
çərçivəsindətəqdimedilib.Say
ca15ci festival “DədəQorqud”
orkestrininkonserti iləbaşlayıb.
SolistŞəfiqəKutluerolub.

“Dədə Qorqud” kamera or
kestrinin ifasında Azərbaycanın
tarixiZəfərinəhəsredilmişnöv
bətikonsertTürkiyəpaytaxtında
–Ankaradakı“CSOAda”mərkə

zindəkeçirilib.
Orkestrin ifasında Azərbay

can, Türkiyə və Avropa klassik
musiqisindən ibarətproqramal
qışlarlaqarşılanıb.

Şəfiqə Kutluer jurnalistlərə
açıqlamasında konsertin təşkili
nəverdiyidəstəyəgörəTürkiyə
AzərbaycanDostluq,Əməkdaş
lıq vəHəmrəylikVəqfinə, eləcə
də Mədəniyyətlərarası Əlaqələr
Cəmiyyətinə (rəhbəriNərgizAt
tar)təşəkkürünüifadəedib.
Yaradıcılığı ilə TürkiyəAzər

baycan qardaşlığına töhfə ver
mək istədiyini deyən musiqiçi
onun təşəbbüsü ilə keçirilən
beynəlxalq festivalın Azərbay
canda, Şuşada baş tutacağına
daümidetdiyinibildirib.
XalqartistiYalçınAdıgözəlov

bildirib ki, “Dədə Qorqud” ka
meraorkestriilkdəfəTürkiyədə
qastrol səfərindədir: “Şadıq ki,
Ankarada “CSO Ada”nın yeni
səhnəsinəçıxmaqbizənəsibol
du.Qardaş ölkədə çıxış etmək
Azərbaycanın Qələbəsinə həsr
olunduğuüçünüzərimizəxüsu
siməsuliyyətqoydu.Həryerdə
bizi gurultulu alqışlarla qarşıla
dılar”.

Azərbaycanın Zəfərinə həsr edilmiş 
daha bir konsert Ankarada keçirilib

Xalq və müəllif mahnıları yeni caz üslubunda
RəşidBehbudovadınaDövlət
MahnıTeatrındateatrınbədii
rəhbəri,bəstəkar,pianoçu
XalqartistiSalmanQəmbə
rovunnövbətimusiqilayihəsi
təqdimedildi.Xalqartistinin
rəhbəriolduğu“Bakustik”caz
qrupununmüşayiətiiləteatrın
solistiİlhaməQasımovanın
ifasındabəstəkarvəxalq
mahnılarınınyenicazüslu
bundaişləmələrisəsləndirildi.

Noyabrın 22də gerçəkləşən
konsertdəifaolunandillərəzbəri
mahnılaryeninəfəsdə,yeniimp
rovizələrdə tamaşaçılara böyük
musiqizövqübəxşetdi.Salman

Qəmbərovun, qrupun üzvləri
ƏməkdarartistİsgəndərƏləsgə
rov,FuadCəfər,TofiqCabbarov

və Firudin Rəhmanovun müşa
yiətvəsolodatəqdimatlarıalqış
larlaqarşılandı.

Layihənin qonağı olan ifaçı
Rövşən Qəhrəmanov da Sal
man Qəmbərovun iki yeni işlə
məsiniyeninəfəsdəifaetməklə
illərdirsevdiyimizmahnılaradin
ləyicilərdəmüsbətauralıbirbaş
qabaxışyaradabildi.
Qeyd edək ki, S.Qəmbərov

öz musiqi layihələrində nəinki
müxtəlifsəpkilialətləribiraraya
gətirir, eləcə də fərqli üslublar
da(xanəndə,vokal,estrada)ifa
edənmüğənnilərləçalışır.Layi
hənin premyerası bu ilin aprel
ayında İstanbul şəhərində Rə
şidRey konsert salonunda ke
çirilmişdi.

Lalə

“Solo gənclik” – yeni layihə
“İRƏLİ”İctimaiBirliyivəAzərbaycanMusiqi
MədəniyyətiDövlətMuzeyininbirgətəşki
latçılığıilə“Sologənclik”layihəsininicrasına
başlanılıb.

LayihəçərçivəsindəilkkonsertQaraQaraye
vinEvMuzeyindəolub.Musiqisevərlərbəstəkar,
pianoçuNigarSüleymanınifasınıdinləyiblər.
Tədbirdə əvvəlcə “İRƏLİ” İctimai Birliyinin

nümayəndəsiMədinəSəlimovaAzərbaycanın
zənginmusiqimədəniyyətiningəncnəsləçat
dırılmasıvəbuistiqamətdəhəyatakeçirilənla
yihələrinəhəmiyyətindənbəhsedib.Qeydedib
ki,yenilayihəninməqsədigənclərinmədəniiş
tirakçılığınınartırılması,musiqimədəniyyətinin
inkişafına töhfə vermək və istedadlı gənclərin
fəaliyyətininstimullaşdırılmasınanailolmaqdır.
DahasonraNigarSüleymangörkəmlibəstə

karlarQaraQarayevvəVaqifMustafazadənin
əsərlərini,eləcədəözününbəstələriniifaedib.
NigarSüleymanBülbüladınaOrtaİxtisasMusi

qiMəktəbindədirijorluq,bəstəkarlıqvənəzəriyyə
ixtisaslarıüzrətəhsilalıb.BakıMusiqiAkademi
yasıvəEstoniyaMusiqivəTeatrAkademiyasın
dabəstəkarlıqixtisasıüzrətəhsilinidavametdirib.
Birsırafestivalvəmüsabiqələriniştirakçısıdır.

Orqan musiqisini sevənlərin menyusuna
Dekabrın4dəpaytaxtdakı
KameravəOrqanMusiqisi
ZalındaQ.Qarayevadına
AzərbaycanDövlətKamera
Orkestrinin(bədiirəhbərvə
başdirijorXalqartistiFəx
rəddinKərimov)müşayiəti
iləsolistNigarQəhrəmano
vanın(orqan)çıxışedəcəyi
barədəməlumatvermişdik.
ProqramdaH.Şmidtinorqan
vəsimliorkestrüçünkonsert,
S.İbrahimovaorqanvəka
meraorkestriüçünkonsert,
N.Əliverdibəyovun“BayatıŞi
raz”vəJ.Laukvikinorqanvə
simliorkestrüçünkonsertisəslənəcək.

Kamera və Orqan Musiqisi
Zalındadahabirkonsertproq
ramı dekabrın 13də təqdim
olunacaq. Mədəniyyət Nazir
liyi, Diasporla İş üzrə Dövlət
Komitəsi vəAzərbaycanDöv
lətAkademikFilarmoniyasının
təşkilatçılığı ilə gerçəkləşəcək
konsert Almaniyada yaşayan
sənətkar soydaşımız, Əmək
darartist,tanınmışorqanifaçı
sıvəbəstəkarArifMirzəyevin
yubileyinə həsr olunub. Solist
qismində Kalininqrad kafedral
kilsəsininorqan ifaçısıYevge
ni Avramenko (Rusiya) çıxış
edəcək.Proqramdaİ.S.Baxvə

A.Mirzəyevinəsərlərisəslənəcək.

“Cırtdan”ın “Nino”su da 
səhnəyə çıxacaq

AzərbaycanDövlətMilliGəncTa
maşaçılarTeatrı“CırtdaNino”adlı
tamaşanınpremyerasınahazırlaşır.
YazıçıPərvinNurəliyevanın“Cırtdan”
xalqnağılınınmotivləriəsasında
qələməaldığıpyesinməşqləriye
kunlaşmaqüzrədir.

Premyerası 1415 dekabr tarixlə
rinə nəzərdə tutulan birhissəli səh
nə əsərinin quruluşçu rejissoru Elşad
Rəhimzadə, quruluşçu rəssamı Nisə
Həsənova, musiqi tərtibatçısı Aygül
Quliyeva,rejissorassistentiSonaMə
hərrəmovadır. Tamaşanın plastik həlli
CeyhunDadaşovaməxsusdur.
Tamaşada Əməkdar artistlər Şəfəq

Əliyeva, Mehriban Abdullayeva, El
nurHüseynov,aktyorlarHüseynBay
ramov, Xaliq Bəkirov,MətləbAbuşov,
Anar Seyfullayev, Elgün Yəhyayev,
ZümrüdQuliyeva,AydanHəsənzadə,
Ramil Məmmədov, Asya Atakişiyeva,
Kərəm Hadızadə, Hökümə Rəhimza
də, Aydın Dəmirov, Müşfiq Əliyev, İl
hanSadıqov,AnarSəfiyev,ArazPiri
mov,Mirzə ağaMirzəyev vəÜmman
Budaqoviştirakedirlər.
Balaca tamaşaçılar səhnə əsərində

Cırtdanvəməşhurnağılındigərqəhrə
manlarıiləyanaşı,yadplanetdəngəlmiş
“Nino”adlırobotladatanışolacaqlar.O,
Cırtdanı və onun dostlarını Yer plane
tindən başqa planetlərə səyahətə apa
racaq, fərqli dünyalarla tanış edəcək.
Macəralarla dolu səhnə əsəri dostluğa
vəsülhəsəsləyənmesajlarlazəngindir.

Tanınmış violonçel ifaçısı Rasi Abdullayev 
dünyasını dəyişib

Azərbaycanınmədəniyyə
tinəitkiüzverib.Tanınmış
violonçelifaçısı,pedaqoq,
professor,XalqartistiRasi
Abdullayev26noyabr
2024cüiltarixində,80
yaşındavəfatedib.

Rasi Mahmud oğluAbdul
layev6iyul1944cüildəBa
kı şəhərində anadan olub.
1951–1962ci illərdə Bülbül
adına Orta İxtisas Musiqi
Məktəbində,1962–1967ciil
lərdə isəAzərbaycan Dövlət
Konservatoriyasında(indikiBMA)violonçelixtisasıüzrə(professor
SabirƏliyevinsinfi)təhsilalıb.1967ciildənviolonçelixtisasıüzrə
konservatoriyada assistent kimi fəaliyyətə başlayıb. 1968–1969
cu illərdəMoskvaDövlət Konservatoriyasının aspirantı (Mstislav
Rostropoviçinsinfi)olub.1973cüildəAzərbaycanDövlətKonser
vatoriyasınınaspiranturasınıbitib.
RasiAbdullayev 1964–1972ci illərdəAzərbaycanDövlətKa

mera Orkestrinin, 1970–2010cu illərdə isəAzərbaycan Dövlət
AkademikOperavəBaletTeatrıSimfonikorkestrininsolistikimi
fəaliyyət göstərib. Eyni zamanda 1976–1979cu illərdə Qahirə
(Misir), 1987–1994cü illərdə isə Dəməşq (Suriya) konservato
riyalarında dərs deyib. Sonradan Bakı MusiqiAkademiyasında
çalışaraq ölkəmizdə yeni musiqiçi kadrların yetişdirilməsinə öz
töhfəsiniverib.
Musiqi sahəsinin inkişafındakı xidmətləri yüksək qiymətləndi

rilənRasiAbdullayev1991ci ildə“Əməkdarartist”,2005ci ildə
“Xalqartisti”fəxriadlarınalayiqgörülüb.
Allahrəhməteləsin.

Bəstəkarın yubiley 
təbriki yeni əsər olar
ABİ-nin 90 illiyi münasibətilə konsert



www.medeniyyet.az

№88 (2153)
27 noyabr 20246 yaddaş

Yubilyar rejissorun kino xatirələri
Elman Şeydayev: “Kino sənəti, ilk növbədə, yaxşı ssenari və ifadəli vizuallıqdır”

Əl bət tə, ki no xa di mi ilə yu bi ley söh bə ti (do ğum gü nü nü əv-
vəl dən qeyd et mək ol maz, son ra dan qeyd et mə yin isə ey bi 
yox dur) ye ni fil min prem ye ra sı ilə əla mət dar olar sa, da ha 
yax şı dır. Am ma hər hal da bu ya şa gə lib çat ma ğa və da nı-

şı la sı çox lu də yər li xa ti rə lə rin ol ma sı na se vin mə mək də ol maz. 

El man Da daş oğ lu Şey da yev 
1954-cü il okt yab rın 6-da Qu-
ba Utuq kən din də ana dan olub. 
1976-cı il də Azər bay can  Döv lət 
İn cə sə nət İns ti tu tu nun (in di ki AD-
MİU) Dram-ki no akt yor lu ğu fa kül-
tə si ni bi ti rib. İki il S.Rəh man adı na 
Şə ki Döv lət Dram Teat rın da akt-
yor ki mi ça lı şıb. 1978-ci il də hər bi 
xid mə tə ge dib. 1980-ci il də qa yıt-
dıq dan son ra teatr da fəaliy yə ti ni 
da vam et di rib. Da ha son ra ki no ya 
üz tu tub – 1981-ci il də “Azər bay-
can fi lm” ki nos tu di ya sın da re jis-
sor as sis ten ti ki mi işə baş la yıb. 
1988-ci il dən bə dii fi lm lər də ikin ci 
re jis sor olub. 2000–2004-cü il lər-
də “Li der” te le vi zi ya sı nın “Azər-
bay can” sə nəd li fi lm lər re dak si ya-
sın da pro dü ser ki mi də fəaliy yət 
gös tə rib. 2005-ci il dən “Azər bay-
can fi lm” ki nos tu di ya sın da bə dii 
fi lm lər də iş lə mək lə bə ra bər, özəl 
stu di ya la rın fi lm və se rial la rı nın 
ikin ci re jis so ru, pro dü se ri olub. 

2018-ci il də “Əmək dar mə-
də niy yət iş çi si” fəx ri adı na la yiq 
gö rü lüb. Fil moq ra fi  ya sın da ikin ci 
re jis sor ki mi 40-dək bə dii, ikin ci 
re jis sor və pro dü ser ola raq iş ti rak 
et di yi 100-dək sə nəd li fi lm var. 
Akt yor ki mi “Bə yin oğur lan ma sı” 
(sa tı cı), “Şey tan göz qa ba ğın da” 
(mi lis iş çi si), “Əl vi da, cə nub şə-
hə ri” (mü hən dis) və s. fi lm lər də 
çə ki lib. Qə lə mə al dı ğı “Doğ ma” 
po ves ti əsa sın da  “Azər bay can-
fi lm”də “Ümid” bə dii fi l mi (1995) 

len tə alı nıb. “Qa ğa yı” se rialı nın 
sse na ri müəl lifl  ə rin dən bi ri dir. 

Təc rü bə li ki no xa di mi ilə söh-
bə ti miz ça lış dı ğı müx tə lif fi lm lə rin 
kadr ar xa sı mə qam la rı üs tün də 
kök lən di. Ye ri gəl miş kən, El man 
Şey da yev xa ti rə lə ri ni də qə lə mə 
alır, ki tab ha lın da çap et dir mə yi 
dü şü nür. 

“Qə zəl xan”dan “Yük”ə
El man müəl lim Şah mar Ələk-

bə ro vun “Qə zəl xan” fi l min dən 
(1991) bəhs et mək dən ön cə hər 
za man “Şah mar bəy” de yə mü ra-
ciət et di yi öl məz sə nət ka rın müs-
təs na də rə cə də yük sək mə də niy-
yət, ədəb-ər kan sa hi bi ol ma sı nı 
xü su si vur ğu la dı. Qu ru luş çu re-
jis sor fi l min fi  na lın da Əliağa Va-
hi din iz di ham lı dəfn mə ra si mi nin 

bə dii həl li ni ver mək niy yə tin də 
imiş. La kin be lə bö yük miq yas da 
küt lə vi səh nə üçün və sait ta pıl-
ma yıb. Fi nal da şairin ev dən çı xıb 
qar lı fon da kadr dan uzaq laş ma sı 
epi zo du El man Şey da ye vin tək-

li fi  ilə Hök mə li kən din də çə ki lib. 
Hə min vaxt Ba kı ya qar yağ sa da, 
Va hi din vax ti lə ya şa dı ğı “So vets-
ki” mə həl lə si nə çox az qar dü şüb-
müş. Ona gö rə ge niş plan da qar lı 
fo nu çə kib son ra dan mon taj üsu lu 
ilə hə min mə həl lə eff  ek ti nin ya ra-
dıl ma sı məq bul sa yı lıb və ər sə yə 
gə lən kadr Şah mar Ələk bə ro vun 
ürə yin cə olub. 

Bir də bu fi lm də ba kı lı ləh cə-
sin də da nı şan ob raz üçün sı naq 
çə ki liş lə rin dən ke çən akt yor la rın 
heç bi ri nin ləh cə si Şah mar Ələk-
bə ro vu qa ne et mir miş. Uzun ax-
ta rış lar dan son ra El man müəl li-
min ya dı na akt yor Mir zə Ağa bəy li 
dü şüb və qu ru luş çu re jis so ra onu 
da sı na ma ğı tək lif edib. Bu sı naq 
Şah mar Ələk bə ro vu tam qa ne 
edib, ax tar dı ğı nı ta pıb və hət ta 

növ bə ti işi ola caq “Yük” fi l min-
də Ağa Mu sa Na ğı yev ro lu na da 
Mir zə Ağa bəy li ni tam uy ğun bi lib. 
De yib ki, bun dan nə Ağa Mu sa 
olar!... 

Ha şi yə. Bu yer də bir mü şa hi-
dəm ye ri nə düş dü yü üçün oxu-
cu lar la pay laş maq is tə yi rəm. Son 
il lər çə ki lən fi lm lər də be lə va cib 
de tal la ra diq qət ayı ran re jis sor 
de mək olar ki, yox dur. Qey dim 
konk ret ola raq Ba kı ləh cə si ilə 
bağ lı dır. Te le ka nal la rı irə li-ge ri 
çe vir di yim za man han sı sa se rialı-
mız da bir epi zod diq qə ti mi çək di. 
Ön plan da ki fa yət qə dər ta nın mış 
və is te dad lı, əs lən ba kı lı ol ma yan 
bir akt yo ru muz idi. Ba kı lı ro lu nu 
oy na yır dı. Ba kı ləh cə sin də son 
də rə cə sü ni, lağ la ğı sə viy yə sin-
də, yam sı la ma to nun da da nı-
şır dı. Çox mə yus ol dum. Akt yor 
ləh cə də be lə tam tə bii ton da, ta-
ma şa çı nın onu hə min böl gə dən 
ol du ğu nu zənn edə cə yi də rə cə də 
us ta lıq la da nış ma ğı ba car ma lı dır. 
La kin re jis sor sə riş tə siz li yi, qey ri-
pe şə kar lı ğı olan yer də akt yor mə-
su liy yə ti ki fa yət et mir. 

***
Qa yı daq El man Şey da yev-

lə söh bə ti mi zə və qı sa ca qeyd 
edək ki, Şah mar Ələk bə ro vun 
iş çi adı “Mil yon çu nun bir gü nü” 
olan “Yük” fi l mi ni eks sent rik ko-
me di ya üs lu bun da çək mək is tə-
yir miş. Təəs süf ki, ağır xəs tə lik 
üzün dən qı rı lan öm rü bu na və fa 
et mə di. On dan son ra bu fi l min 
hə va lə edil di yi Röv şən Al mu rad-
lı ilə El man Şey da yev ara sın da 
fi  kir ay rı lıq la rı olub. Həm söh bə ti-
min ça lış dı ğı və ma raq lı xa ti rə lə ri 
yad da qa lan növ bə ti fi lm isə “Bəxt 
üzü yü”dür (1991).

“Doğ ru dan da,
ba şı ma daş düş dü”

Ra miz Əziz bəy li nin “Bəxt üzü-
yü” fi l mi nin ər sə yə gəl mə sin də 
qu ru luş çu re jis so run hər bi ri mi zə 
yax şı mə lum olan imp ro vi zə is te-
da dı özü nü gös tər mə yə bil məz di, 
bu na gö rə əsas sü je tə ki çik həcm-
li, am ma yad da qa lan əla və lər siz 
ötüş mə yib. Bu dra ma tik-yu mo ris-
tik ek ran əsə rin də ta ma şa çı la rın 
yad da şı na ya zı lan mə qam lar dan 
bi ri Söy lü nün hövl nak qa ça raq gə-
lər kən araq içən iki ki şi ilə toq quş-
ma sı və araq şü şə si nin sın ma sı 
epi zo du dur. Hə min kadr da araq 
içən lər dən bi ri (Ra miz Əziz bəy li nin 
tə rəf-mü qa bi li) El man Şey da yev dir. 
De yir, ki no ta ri xin də qal maq na mi-
nə çə kil dim o epi zo da, son ra iş siz-
lik döv rü gə lən də Ra mi zə za ra fat la 
de yir dim ki, doğ ru dan da, ba şı ma 
daş düş dü, ay lar la iş siz qal dım... 

Ki no mu zun gə lə cə yi nə 
inam

Ke çən əs rin 90-cı il lə ri nin ic ti mai-
si ya si də yi şik lik lə ri sə bə bin dən tə-
nəz zü lə uğ ra yan ki no sa hə si nin 
acı na caq lı ha lı özü nü bu pe şə də 
ta pan pe şə kar və ya ra dı cı in sa na 
mə yus luq gə ti rib. Vax ti lə 1500-ə 

ya xın iş çi si ilə in ten siv fi lm çə ki liş-
lə ri mə ka nı olan keç miş SSRİ-nin 
ən bö yük ki nos tu di ya la rın dan bi ri-
nin uzun müd dət li dur ğun luq ha lı-
na düş mə si və hə lə də bu hal dan 
çıx ma ma sı nın ki no xa dim lə ri nə 
ne cə tə sir et di yi ni tə səv vür et mək 
müm kün dür. El man Şey da yev bu-
nu bö yük fa ciə ad lan dı rır. De yir 
ki, ki nos tu di ya nın tə nəz zül döv rü 
bir sı ra fi lm lə rin ər sə yə gəl mə si nə 
ma ne olub. Mə sə lən, 1999-cu il də 
Ra miz Əziz bəy li “Ölü kim di, di ri 
kim?” ad lı fi lm çək mə yə ha zır la şır-
mış, baş rol da da Fuad Po la do vu 
çək mək is tə yir miş. Da ha doğ ru-
su, fi l min müəy yən his sə si hət ta 
çə ki lib, am ma və sait ça tış maz lı ğı 
üzün dən iş ya rım çıq qa lıb. 

Həm söh bə tim ye ni nə sil ki-
no mu zun ya ra dı cı la rı na sə nət 
uğur la rı ar zu la maq la ya na şı, ye-
ni lik na mi nə əl la mə lik et mək dən 
vaz keç mə yi, ki no sə nə ti nin, ilk 
növ bə də, yax şı sse na ri və ifa də-
li vi zual lıq ol du ğu nu unut ma ma ğı 
töv si yə edir. Ən bö yük ar zu su isə 
(bu tə bii ki, hər bi ri mi zin ar zu su-
dur) ki nos tu di ya mı zın əsas lı tə mir 
edi lib çox lu say da key fi y yət li fi lm-
lə rin çə ki liş mə ka nı ki mi ye ni sə-
hi fə si ni “yaz ma ğa” baş la ma sı dır... 

Samirə Behbudqızı

Azər bay can uşaq ədə biy ya tı nın 
ta nın mış nü ma yən də lə rin dən 
söz dü şən də ilk xa tır la nan lar-
dan bi ri də şair və tər cü mə çi 

İl yas Tap dıq dır. O, müasir uşaq 
ədə biy ya tı sa hə sin də özü nə məx-
sus dəst-xət ti olan şair ki mi yad-
daş lar da hey kəl lə şib. Yur du mu zun 
tə biət gö zəl lik lə ri ni də vəsf edən 
müəl li fin “Bil dir çin”, “Də mi ra ğac”, 
“Qa çaq dov şan” və “Bir şə hid dir 
ürə yim” ad lı əsər lə ri ədə bi aləm-
də, xü su si lə, ma raq do ğu rub. Şairi 
ana dan ol ma sı nın 90 il li yi mü na si-
bə ti lə ya da sal dıq.

İl yas Oruc oğ lu Tap dı qov 30 no yabr 
1934-cü il də Gə də bəy ra yo nu nun Əli 
İs ma yıl lı kən din də dün ya ya göz açıb. 
Uşaq lıq il lə ri qan lı-qa da lı II Dün ya mü ha-
ri bə si il lə ri nə tə sa düf edir. Oruc ki şi mü-
ha ri bə dən qa yıt mır, uşaq la rı ana hi ma-
yə sin də bö yü yür lər. İl yas Tap dıq son ra lar 
hə min gün lə ri xa tır la ya raq de yib:

“Anam zülm-zil lət lə bi zi bö yüt dü. Mə-
nim uşaq lı ğım ol ma yıb. Ya dım da dır, 
ata mın “qa ra ka ğız”ı gəl miş di. Anam 
uca dan acı-acı ağ la yır dı. O səs hə lə də 
qu laq la rım dan çə kil mə yib. Anam bir gün 
dü yün çə sin dən ata mın son mək tu bu-
nu çı xa rıb mə nə oxut du. Anam bil mə di 
mək tu bu oxu yan da mən nə lər ya şa dım, 
nə hiss lər ke çir dim. O mək tu ba şeir yaz-
mış dım. Anam dün ya sı nı də yi şən də 103 
ya şı var dı. Xəs tə lik dən dün ya sı nı də yiş-
mə di. Hə yət də yı xıl dı, ba şı də mi rə dəy-
di. Elə onun la da hə ya ta əl vi da de di”. 

İl yas Tap dıq ra yo nun Ki çik Qa ra mu rad 
kənd mək tə bi ni bi tir dik dən son ra Azər-
bay can Pe da qo ji Uni ver si te ti nin Dil və 
ədə biy yat fa kül tə si nə qə bul olu nur. Er-
kən çağ lar dan poezi ya ya ma raq gös tə-
rir. Ədə bi ya ra dı cı lı ğa 19 ya şın da, tə lə bə 
ikən “Azər bay can” jur na lın da dərc olu nan 
“Ba kı nın ge cə si” şeiri lə baş la yır. 

İl  yas Tap  dıq ya  ra  dı  cı və bən  zər  siz şair -
dir. Onun uşaq və bö  yük  lər üçün 40-a 
ya  xın ki  ta  bı çap olu  nub. Əsər  lə  ri bir çox 
mü  ka  fat  la  ra la  yıq gö  rü  lüb. Ya  ra  dı  cı  lı  ğı 
haq  qın  da bir sı  ra gör  kəm  li şair və ya  zı -
çı  lar, o cüm  lə  dən Sü  ley  man Rə  hi  mov, 
Os  man Sa  rı  vəl  li, Mir Cə  lal, Bəx  ti  yar Va -
hab  za  də, Hü  seyn Arif, Məm  məd Araz 
qiy  mət  li fi   kir  lər söy  lə  yib  lər.

Şair san ki söz dən il mə vu rub na xış lar 
dü zə rək poetik löv hə lər ya ra dıb. “Də və-
lər” şeiri ədə biy ya tı mı zın klas sik nü mu-
nə lə rin dən bi ri nə çev ri lib: 

Nə nə nin evin də gə bə var,
Gə bə nin üs tün də də və var, 
Də və nin be lin də tə pə var, 
Tə pə nin üs tün də nə və var. 
Də və nin yu nun dan to xu nur gə bə lər, 
Də və nin üs tün də da ya nır tə pə lər, 
Tə pə lər üs tün də oy na yır nə və lər. 

Ya zı çı, ədə biy yat şü nas, pro fes sor Mir 
Cə lal Pa şa yev onun poezi ya sı haq qın-
da ya zır dı: “Azər bay can oxu cu su İl yas 
Tap dı ğı sə mi mi, sə mə rə li li rik şeir lə ri ilə 
ta nı yır. Onun şab lon dan, çıl paq təb li ğat-
dan uzaq – ori ji nal və şaira nə te ma ti ka sı 
var dır”.

Şair uşaq lar üçün qə lə mə al dı ğı əsər-
lər də də yur du mu zun tə bii gö zəl lik lə ri-
ni təb liğ et mə yə ça lı şıb. “Bil dir çin” şeiri 
uşaq la rın çox sev di yi, hə vəs lə oxu du ğu 
və əz bər söy lə di yi nü mu nə lər dən dir: 

Bildir uçub bağçanı 
Meşə bildi bildirçin. 
Arzu çıxıb çığırdı:
– “Çildir, çildir” bildirçin.
Dedi: – Hanı quyruğun? 
Mənə bildir, bildirçin. 
Bəlkə, pişik qoparıb
Neçə ildir, bildirçin.

Şair uşaq şeir lə ri R.Əfən di yev, M.Ə.Sa bir, 
A.Şaiq, A.Səh hət və baş qa la rı ilə baş la yan 
ənə nə ni poetik bir us ta lıq la da vam et di rib. 
Di li nin safl  ı ğı, tə miz li yi və sa də li yi  ilə qə ləm 
yol daş la rın dan fərq lə nib. Adi hə yat ha di sə-
sin dən qay naq la nan “Vu ra ğan qoç” şeiri 
məz mun ca dol ğun, for ma ca fərq li dir:

Buynuzları burma-burma, 
Vurağan qoç, məni vurma! 
Qoç uşağa baxıb durdu, 
Buynuzunu daşa vurdu. 
Dedi: – Onda, dəcəl oğlan, 
Qabağımda gəlib durma... 

Şair bu əsə rin də uşa ğın də cəl li yi ni təs vir 
et mir. An caq  şeir də ki poetik fi  kir qo çun di li 
ilə de yi lən bir söz dən ba şa dü şü lür. Gö rün-
dü yü ki mi, şair uşaq ədə biy ya tı nın me yar-
la rı na söy kə nə rək folk lor dan us ta lıq la bəh-
rə lə nib. Əsər lə rin də na ğıl və ya nılt mac ki mi 
janr la rın uşaq lar üçün nə qə dər ma raq lı və 
fay da lı ol du ğu nu diq qə tə çat dı rıb. 

İl yas Tap dıq uşaq psi xo lo gi ya sı nı yax-
şı bil di yi nə gö rə on lar üçün qə lə mə al dı-
ğı əsər lər də es te tik-zövq lə ya na şı, dün-
ya gö rü şü nün zən gin ləş mə sin də xid mət 
edən mə qam la rı vur ğu la yıb. O, qu ra ma 
sü jet lər, qey ri-inan dı rı cı əh va lat lar üzə rin-
də iş lə mə yib. Çün ki bu na heç eh ti ya cı da 
yox idi. Axı uşaq lar la ya xın dan ün siy yət 
qur maq dan zövq alır, on la rın hər bir hal 
və hə rə kət lə ri ni ya xın dan mü şa hi də edir-
di. On la rın gün də lik hə ya tın dan gö tür dü yü 
əh va lat la rı ci la la yır və bir-bi rin dən oxu-
naq lı və tə sir li əsər lər ər sə yə gə ti rir di.  

Müəl li fi n “Də mi ra ğac” şeirin də tə biətin 
mö cü zə lə rin dən olan bu ağa cın xü su siy-
yət lə ri poetik şə kil də açıq la nır. “Bir evim 
var...” şeiri ni isə tap ma ca jan rın da ya zıb. 
Onun “Qa çaq dov şan” poema sı nın qəh rə-
ma nı uşaq la rın çox sev di yi dov şan dır. Bu 
əsər uşaq ədə biy ya tı mız da dov şa na həsr 
olu nan di gər əsər lə rə bən zə mir. Tə biili yi və 
ori ji nal lı ğı ilə diq qə ti çə kir. Əsər də yır tı cı və 
hiy lə gər hey van lar la dost luq edən dov şa-
nın qo çaq və sa yıq lı ğı dü şün dü rü cü dür. 

Şairin ya ra dı cı lı ğın da Və tən möv zu su da 
mü hüm yer tu tur. Onun 20 Yan var şə hid lə ri-
nə həsr olun muş “Bir şə hid dir ürə yim” əsə ri 
bu mə na da diq qə tə la yiq nü mu nə lər dən dir.

50 il dən ar tıq ya ra dı cı lıq yo lu ke çən 
şairin “Ba kı nın ge cə si”, “Kən di mi zin ço-
ba nı”, “Bu laq ba şın da”, “Göz lər”, “Xu mar”, 
“Ar xa lı dağ lar”, “Bir eş qin şim şə yi”, “Çim-
naz oy na yır”, “Bir gü lün qön çə si”, “Qız-
lar... qa ğa yı lar”, “Qa çaq dov şan”, “Na ğıl lı 
ağac lar”, “Şıl taq gü nəş”, “Mə həb bət yol la-
rı”, “Şeir se vən ba la lar” və s. ki tab la rı oxu-
cu lar tə rə fi n dən ma raq la qar şı la nıb.  

İl yas Tap dıq tər cü mə sa hə sin də də qə-
lə mi ni sı na yıb. Rus di lin dən “İki xo ruz” 
(Lit va xalq şeiri), V.Su te ye vin “Mi yo elə-
yən kim idi?”, M.Zoş şen ko nun “Kə lək-
baz lar və ağıl lı lar”, E.Me je layt si nin “Dov-
şan-oğ lan”, V.Be res to vun “Sə hər lay la sı”, 
İ.Pi vo va ro va nın “Ax şam və sə hər” və 
baş qa əsər lə ri di li mi zə tər cü mə edib. 

Şair uzun müd dət “Gənc lik” nəş riy ya-
tın da fəaliy yət gös tə rib. Gənc şair lə rə 
qay ğı ilə ya na şıb, on la rın ki tab la rı nın ça-
pı üçün kö mək lik gös tə rib.  

Öm rü ya zıb-ya rat maq la ke çən şair 25 
de kabr 2016-cı il də və fat edib. 

Savalan Fərəcov

Uşaqların  sevimli  şairiİlyas Tapdıq – 90

Bu il da hi Azər bay can şairi Mə həm məd Fü-
zu li nin ana dan ol ma sı nın (1494–1556) 530 
il li yi dir. Mü tə fək kir şair lə bağ lı ilk döv lət 
sə viy yə li yu bi ley isə 1958-ci il də, və fa tı nın 

400 il li yi ilə bağ lı (iki il ge cik mə ilə) ke çi ri lib. Yu-
bi ley o vaxt bö yük və tə ni miz sa yı lan SS Rİ-nin 
pay tax tı Mosk va da da qeyd olu nub. Mət buat 
xro ni ka sın dan seç mə lər dən bi ri bu ba rə də dir. 

Di gər seç mə isə ye nə hə min ilin no yab rın da Azər-
bay can Döv lət Mah nı və Rəqs An samb lı nın Çin Xalq 
Res pub li ka sı na qast ro lu ilə bağ lı dır. Bö yük uğur-
la ke çən qast rol haq qın da ÇXR-in ən bö yük qə ze ti 
“Jen min Ji bao”da dərc edi lən rəğ bət do lu ya zı lar so-
vet mət buatın da da ya yıl mış dı.

Be lə lik lə, “Kom mu nist” qə ze ti nin sə hi fə lə rin də 66 
il əv və lə qa yı dı rıq. Ma te rial lar da möv cud or foq ra fi  ya 
sax la nı lıb.

Fü zu li nin və fa tı nın 400 il li yi ni
ke çi rən ko mi tə də

Da hi Azər bay can şairi Mə həm məd Fü zu li nin və-
fa tı nın 400 il li yi ni ke çi rən res pub li ka Ko mi tə si nin no-
yab rın 29-da Mir zə İb ra hi mo vun sədr li yi lə növ bə ti 
ic la sı ol muş dur.

Azər bay can SSR mə də niy yət na zi ri nin müavi ni 
İ.Nə zə rov bil dir miş dir ki, 20 ar tist və ya zı çı dan iba-
rət bir qrup təş kil edil miş dir. Hə min qrup Və tə ni mi zin 
pay tax tın da Fü zu li yə həsr edi lən ge cə lər də və kon-
sert lər də iş ti rak et mək üçün no yab rın 30-da Mosk-
va ya yo la dü şə cək dir.

Azər bay can bəs tə kar la rı it ti fa qı nın bi rin ci ka ti bi 
Qa ra Qa ra yev əla mət dar ha di sə ilə əla qə dar ola raq 
res pub li ka bəs tə kar la rı nın bö yük ya ra dı cı lıq işin dən 
da nış mış dır. On lar Fü zu li nin əsər lə ri möv zu sun da və 
ya da hi şairə həsr edi lən 30-a qə dər əsər ya rat mış lar.

Ko mi tə SS Rİ xalq ar tis ti Bül bül Məm mə do vun bu 
sa hə də sə mə rə li iş lə di yi ni qeyd et miş dir. O, Fü zu li-
nin əsər lə rin dən iba rət bö yük bir proq ram tər tib et-
miş, bun la ra uy ğun klas sik mu si qi və xalq mu si qi si 
seç miş dir.

Ni za mi adı na mu ze yin di rek to ru İs ma yıl Axun dov 
bil dir miş dir ki, Fü zu li yə həsr edi lən bö yük sər gi nin 
tər ti ba tı qur tar mış və bu gün lər də sər gi açı la caq dır.

Son ra ko mi tə ali mək təb lər də yu bi le yə gö rü lən ha-
zır lıq haq qın da mə lu ma tı din lə miş dir.

Ko mi tə Fü zu li nin abi də si nin tə məl da şı nın qo yul-
ma sı, yu bi ley ge cə lə ri və baş qa təd bir lər ilə əla qə dar 
olan bir sı ra əmə li mə sə lə lə ri də mü za ki rə et miş dir.

Azər bay can Döv lət mah nı və rəqs 
ansamb lı nın Çin də qast ro lu qur tar dı
No yab rın 25-də Azər bay can Döv lət mah nı və rəqs 

an samb lı nın Çin Xalq Res pub li ka sın da kı qast rol la rı 
qur tar mış dır. Çin ic ti maiy yə ti və mət buatı Azər bay-
can an samb lı na çox yük sək qiy mət ver miş dir. Re-
dak si ya mız “Jen min Ji bao” qə ze ti re dak si ya sı na 
mü ra ciət edə rək, Azər bay can Döv lət mah nı və rəqs 
an samb lı nın çı xış la rı haq qın da Çin mə də niy yət xa-
dim lə ri nin rəy lə ri ni bi zə gön dər mə yi xa hiş et miş dir. 
“Jen min Ji bao” qə ze ti nin əmək daş la rı bu xa hi şi bö-
yük hə vəs lə ye ri nə ye tir miş lər. 

Siz dən çox şey öy rən dik
Ye Min-Qo rəq qas

Azər bay can mah nı və rəqs an samb lı nın Lenç jou 
şə hə rin də ki bi rin ci çı xış la rı ta ma şa çı lar ara sın da bö-
yük mü vəff  ə qiy yət qa zan dı.

“Neft çi lər rəq si” bi zə xü su si lə xoş gəl di. Bu ra da əv-
vəl cə Xə zər də ni zi nin dal ğa la rı nı xa tır la dan bir nəğ-
mə oxu nur, bun dan son ra səh nə yə an samb lın qız lar 
dəs tə si çı xır. Rəq sin sü rə ti və xü su sən oy na yan la rın 
əl hə rə kə ti ona bir zə rifl  ik və gö zəl lik ve rir. Bun dan 
son ra səh nə yə çı xan gənc lər qız ğın bir sü rət lə rəq si 
da vam et di rir lər. Səh nə də san ki də niz bu ruq la rı uca-
lır. Hət ta fan tan vu ran qu yu nə zər də can la nır.

An samb lın proq ra mı nın ikin ci nöm rə si “Tir mə şal” 
idi. Bu rəqs o cə hət dən ma raq lı dır ki, bu ra da bir rəq-
qa sə oy na yır. Baş qa bir ca van isə ona mah nı oxu yur 
və ey ni za man da rəqs edir. Bu nöm rə ni rəq qa sə Ro-
za Cə li lo va çox bö yük us ta lıq la ifa et di.

Biz Azər bay can di li ni bil mi rik. La kin rəqs lə rin di li-
ni ba şa dü şü rük. Bu na gö rə də ifa çı la rın ke çir dik lə ri 
bö yük se vinc bi zə ya xın idi.

Azər bay can rəq si nin us ta la rın dan Əmi nə Dil ba zi 
və Bö yü ka ğa Məm mə dov kon sert lər də bö yük mü-
vəff  ə qiy yət qa zan dı lar. On lar “Gəl mə nə naz elə mə” 
rəq si ni oy na dı lar. Səh nə yə əv vəl cə bir gənc çı xır. O, 
naz lı bir qı zı rəq sə də vət edir. Əv vəl cə qız naz-qəm-
zə sa tır. La kin son ra on lar bir yer də oy na yır lar. Bu 
rəqs çox gö zəl və ahəng dar dır. Əmi nə Dil ba zi nin ifa 
et di yi rəqs lər bi zim Çin rəq qa sə lə ri nin proq ra mı na 
da xil ola caq dır. O öz mü vəff  ə qiy yə ti nin sir ri ni bi zə 
çox bö yük hə vəs lə aç dı.

Rəq qas la rın və mu si qi çi lə rin bir gə ifa et dik lə ri 
“Yal lı” bi zim qə dim xalq rəqs lə rin dən “Yan qe ni” çox 
xa tır la dır.

Azər bay can Döv lət mah nı və rəqs an samb lı nın bi zim 
şə hər də ki çı xı şı mil li mə də niy yə ti mi zin in ki şa fı na çox kö-
mək edə cək dir. Biz mil li mah nı və rəqs sə nə ti mi zi in ki şaf 
et dir mə yi azər bay can lı yol daş la rı mız dan öy rən mə li yik. 

Uzaq öl kə dən gəl miş ba cı və 
qar daş la rı mız

Lui Ci (Çin mu si qi çi lə ri cə miy yə ti nin səd ri)

Azər bay can Döv lət mah nı və rəqs an samb lı nın 
Çi nə gəl mə si xal qı mı zın hə ya tın da bö yük mə də ni bir 
ha di sə ol du. Biz ilk də fə Azər bay can sə nə ti lə 1952-
ci il də is te dad lı xa nən də Rə şid Beh bu dov Çi nə gə-
lib öl kə mi zin bir çox şə hər lə rin də çı xış et di yi za man 
ta nış ol mu şuq. Biz çox uzaq, la kin ürə yi mi zə ya xın 
olan öl kə nin nəğ mə lə ri ni in di də xa tır la yı rıq.

Biz is te dad lı, şan lı Azər bay can xal qı nın sə nə tin dən 
bir da ha il ham lan maq im ka nı tap dıq. Azər bay can lı la-
rın an sambl ya rat maq işin də ki 20 il lik təc rü bə lə ri mil-
li in cə sə nə ti mi zi gə lə cək də da ha da in ki şaf et dir mək 
işin də biz çin li lər üçün ən gö zəl nü mu nə ola bi lər.

Çin də Azər bay can an samb lı nı gö zəl bir sə nət mək-
tə bi ad lan dı rır lar. İn di Azər bay can xal qı nın nəğ mə lə-
ri Çin mu si qi çi lə ri tə rə fi n dən gə lə cək də ifa edil mək 
üçün öy rə ni lir. Azər bay can an samb lı nın çı xış la rı mil li 
in cə sə nə ti mi zi gə lə cək də düz gün yol lar la in ki şaf et-
dir mək üçün də bi zim mu si qi çi lə rə kö mək edə cək dir. 
Bu gö zəl sə nət üçün Azər bay can xal qı sağ ol sun!

“Kom mu nist” qə ze ti, 30 no yabr 1958-ci il

Pressfakt İllər öncə qəzetlər nədən yazırdı?
Milli Kitabxananın dövri mətbuat arxivindən (29)
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27 no yabr 1870 – Məş hur şərq şü nas, maarif çi Mir zə Ka zım bəy 
(Mir zə Mə həm məd Əli Ha cı Qa sım oğ lu; 22.6.1802 –1870) və fat 
edib. Pe ter burq Uni ver si te ti nin Şərq şü nas lıq fa kül tə si nin de ka nı, Ru-
si ya Elm lər Aka de mi ya sı nın ilk azər bay can lı üz vü olub. 

27 no yabr 1912 – Xalq ar tis ti, akt yor və re jis sor İsa Hə sən oğ lu 
Mu sa yev (1912 – 8.2.1976) ana dan olub. Nax çı van Döv lət Mu si qi li 
Dram Teat rın da fəaliy yət gös tə rib.

27 no yabr 1919 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, akt yor, sse na rist, 
re jis sor Ca han gir As la noğ lu (Məm mə dov; 1919 – 16.1.1998) ana dan 
olub. “Gül mək ca na fay da dır”, “Qar ğa, mən də göz var” və s. ko me di-
ya la rın, yu mo ris tik he ka yə lə rin müəl li fi  dir.

27 no yabr 1934 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, di ri jor Ka zım Ağa lar 
oğ lu Əli ver di bə yov (1934 – 19.12.2022) Ba kı da ana dan olub. Ope ra 
və Ba let Teat rın da iş lə yib. Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sı nın pro fes so ru-
dur, Tür ki yə də (İz mir Kon ser va to ri ya sı) dərs de yib.

27 no yabr 1945 – Əmək dar rəs sam, hey kəl tə raş Na miq Əb dül-
xa liq oğ lu Da da şov (1945 – 7.10.2021) Ba kı da ana dan olub. Üze yir 
Ha cı bəy li və Bül bü lün Şu şa şə hə rin də ki büst lə ri nin, Ba kı da Fik rət 
Əmi ro vun hey kə li nin müəl li fi  dir.

27 no yabr 2015 – Gör kəm li dil çi alim, aka de mik To fi q İs ma yıl oğ lu 
Ha cı yev (1.5.1936 – 2015) və fat edib. AMEA-nın Nə si mi adı na Dil çi-
lik İns ti tu tu nun di rek to ru olub.

28 no yabr 1852 – Şair, mü tə fək kir Mir zə Şə fi  Va zeh (14.6.1794 – 
1852) və fat edib. Gən cə də do ğu lub, 1840-cı il dən Tifl  is də ya şa yıb, 
müəl lim iş lə yib, “Di va ni-hik mət” ədə bi məc li si nə rəh bər lik edib. 

28 no yabr 1907 – Maarif çi, tə biət şü nas alim, pub li sist Hə sən bəy 
Zər da bi (Mə li kov; 1842-1907) və fat edib. 1875-ci il iyu lun 22-də 
“Əkin çi” qə ze ti ilə Azər bay can da mil li mət buatın əsa sı nı qo yub.

28 no yabr 1933 – Əmək dar ar tist, vo kal ifa çı sı Adil İb ra him oğ-
lu Mə li kov (1933 – 19.5.2009) As ta ra ra yo nun da do ğu lub. Aka de mik 
Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti olub.

28 no yabr 1939 – Bəs tə kar, Xalq ar tis ti, pro fes sor Sev da Mir zə 
qı zı İb ra hi mo va (1939 – 17.7.2022) ana dan olub. Müx tə lif janr lar da 
əsər lə rin (“Və tən şə hid lə ri” kan ta ta sı, “Əh val-ru hiy yə lər”, “Azər bay-
can tə ra nə lə ri” və s.) müəl li fi  dir. 

28 no yabr 1940 – Ta nın mış şair, aşıq Al qa yıt Bay ram oğ lu Xə li lov 
(1940 – 12.1.2013) Qər bi Azər bay can da (Er mə nis tan SSR) – Göy çə 
ma ha lı nın Daş kənd kən din də ana dan olub. 

28 no yabr 1943 – Əmək dar rəs sam Ra fael Ab bas oğ lu Ab ba sov 
(1943 – 3.12.2020) Ba kı da ana dan olub. Port ret lər, sü jet li tab lo lar, 
na tür mort lar, Ab şe ron və Nax çı va nın tə biəti ni tə rən nüm edən mən-
zə rə lə rin müəl li fi  dir.  

28 no yabr 2009 – Xalq rəs sa mı Ra fi q Mah mud oğ lu Meh di yev 
(10.6.1933 – 2009) və fat edib. Ki tab və dəz gah qra fi  ka sı sa hə sin də 
ça lı şıb, həm çi nin rəng kar lıq əsər lə ri nin müəl li fi  dir.

29 no yabr 1920 – Əmək dar rəs sam Gül lü Ha ca ğa qı zı Mus ta fa ye-
va (1920–1993) ana dan olub. Əsər lə ri: “Ley li və Məc nun mək təb də”, 
“Şairə Məh sə ti nin port re ti” və s. Ya ra dı cı lı ğın da uşaq port ret lə ri xü-
su si sil si lə təş kil edir. 

29 no yabr 1928 – Azər bay ca nın, SS Rİ-nin və Ru si ya nın Xalq rəs-
sa mı Ta hir Tey mur oğ lu Sa la hov (1928 – 21.5.2021) Ba kı da do ğu lub. 
SS Rİ Döv lət mü ka fa tı na, Azər bay ca nın və Ru si ya nın Döv lət mü ka-
fat la rı na, So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı adı na, Azər bay ca nın ali təl ti fi  
olan “Hey dər Əli yev” or de ni nə (2008) la yiq gö rü lüb. Ru si ya Rəs sam-
lıq Aka de mi ya sı nın vit se-pre zi den ti olub. Məş hur əsər lə ri: “Bəs tə kar 
Qa ra Qa ra ye vin port re ti”, “Tə mir çi lər”, “Növ bə dən qa yı dan lar”, “Sə-
hər eşe lo nu” və s. 

29 no yabr 1994 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, rəs sam Ka mal Əh-
məd oğ lu Əh mə dov (28.2.1940 – 1994) və fat edib. 

29 no yabr 2009 – Əmək dar ar tist Fir dov si Qi yas oğ lu Naibov 
(22.4.1935 – 2009) və fat edib. Aka de mik Mil li Dram, Gənc Ta ma şa-
çı lar teatr la rı nın akt yor olub.

29 no yabr 2010 – Xalq ar tis ti, dik tor Fat ma Ağa cab bar qı zı Cab-
ba ro va (7.11.1920 – 2010) və fat edib. Azər bay ca nın ilk ra dio dik tor-
la rın dan olub.

30 no yabr 1934 – Şair, tər cü mə çi İl yas Oruc oğ lu Tap dıq (1934 
– 25.12.2016) Gə də bəy ra yo nu nun Əli İs ma yıl lı kən din də ana dan 
olub. “Me şə nin mah nı sı”, “Qız lar və qa ğa yı lar”, ”Mə həb bət yol la rı” 
və s. ki tab la rın müəl li fi  dir. Rus di lin dən ədə bi tər cü mə lər edib.

30 no yabr 1973 – Əmək dar ar tist Cab bar Əli oğ lu Əli yev (15.1.1904 
– 1973) və fat edib. Aka de mik Dram Teat rı nın akt yo ru olub, fi lm lər də 
çə ki lib.  

30 no yabr 1973 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, rəs sam İz zət Əli 
qı zı Se yi do va (20.10.1910 – 1973) və fat edib. İlk azər bay can lı qa dın 
teatr rəs sam la rın dan olub, 1938-ci il dən Ope ra və Ba let Teat rın da 
fəaliy yət gös tə rib.

30 no yabr 2012 – Əmək dar ar tist, sk rip ka çı, pe da qoq Ta hir İs ra fi l 
oğ lu Ata ki şi yev (21.8.1927 – 2012) və fat edib.

1 de kabr 1940 – Teatr xa di mi, dra ma turq, akt yor, Əmək dar ar tist 
Mir mah mud Mi rə lək bər oğ lu Ka zı movs ki (1882-1940) və fat edib. Ki-
çik pyes, vo de vil və mu si qi li ko me di ya lar ya zıb. “Ba kı lı lar” (1938), 
“Kənd li lər” (1939) fi lm lə rin də çə ki lib.

1 de kabr 1940 – Ya zı çı-pub li sist, tər cü mə çi Ra fi q Sa va lan (Ra-
fi q İman qu lu oğ lu Ağa yev; 1940 – 29.10.2023) Ba kı da ana dan olub. 
Azər bay can Te le vi zi ya sı və Ra diosun da iş lə yib. Rus ədə biy ya tın dan 
tər cü mə lər edib. 

1 de kabr 1981 – Ba kı da gör kəm li akt yor, re jis sor Hü seyn Ərəb lins-
ki nin 100 il li yi nə həsr olun muş tən tə nə li ge cə ke çi ri lib. Res pub li ka nın 
rəh bə ri – Azər bay can KP MK-nın Bi rin ci ka ti bi Hey dər Əli yev mə ra-
sim də iş ti rak edib.

1 de kabr 2004 – Xalq şairi Məm məd Araz (Məm məd İn fi l oğ lu İb-
ra hi mov; 14.10.1933 – 2004) və fat edib. Ki tab la rı: “Qa ya la ra ya zı lan 
səs”, “Yol ay rı cın da söh bət” və s. Rus di lin dən ədə bi tər cü mə lər edib. 
Azər bay ca nın “İs tiq lal” or de ni nə la yiq gö rül müş (1995) ilk şair lər dən 
bi ri dir.

Dün ya
27 no yabr 1940 – Çin (Hon konq) akt yo ru, re jis sor, Şərq əl bə ya xa 

dö yüş növ lə ri nin us ta sı Brüs Li (Bru ce Lee; 1940–1973) ana dan olub.
27 no yabr 1942 – Ame ri ka lı rok-mu si qi çi si, gi ta ra çı Ci mi Hend riks 

(Ji mi Hend rix – Ja mes Mars hall Hend rix; 1942–1970) ana dan olub.
27 no yabr 1953 – Ame ri ka dra ma tur qu, ədə biy yat üz rə No bel 

mü ka fa tı (1936) laureatı Yud jin O’ Nil (Euge ne Glads to ne O’ Neill; 
16.10.1888 – 1953) və fat edib.

28 no yabr 1757 – İn gi lis şairi və rəs sa mı Vil yam Bleyk (Wil liam 
Bla ke; 1757–1827) ana dan olub.

28 no yabr 1820 – Al man fi  lo so fu, kom mu nist ideolo gi ya sı nın ba ni lə-
rin dən bi ri Frid rix En gels (Fried rich En gels; 1820–1895) ana dan olub.

28 no yabr 1829 – Bəs tə kar və di ri jor, Ru si ya da ilk kon ser va to ri ya nın 
ya ra dı cı sı An ton Qri qor ye viç Ru binş teyn (1829–1894) ana dan olub.

28 no yabr 1881 – Avst ri ya ya zı çı sı, ədə biy yat şü nas Ste fan Sveyq 
(Ste fan Zweig; 1881–1942) ana dan olub. Əsər lə ri: “Na mə lum qa dı nın 
mək tu bu”, “Ma ria Stüart”, “Şah mat no vel la sı”, “Dü nən ki dün ya” və s.

29 no yabr 1906 – Məş hur ki noope ra tor, sə nəd li fi lm lər re jis so ru, 
SS Rİ Xalq ar tis ti  Ro man La za re viç Kar men (1906–1978) Odes sa da 
ana dan olub. “Xə zər neft çi lə ri haq qın da po vest” sə nəd li fi l mi nə gö rə 
“Azər bay ca nın Əmək dar in cə sə nət xa di mi” adı na la yiq gö rü lüb.

30 no yabr 1667 – İn gi lis (ir land) ya zı çı sı, “Qul li ve rin sə ya hə ti” əsə-
ri nin müəl li fi  Co na tan Svift (Jo nat han Swift; 1667–1745) ana dan olub.

30 no yabr 1817 – Al man fi  lo lo qu və ta rix çi si, ədə biy yat üz rə No bel 
mü ka fa tı (1902, “Ro ma ta ri xi” əsə ri nə gö rə) laureatı Teodor Mom zen 
(Theodor Momm sen; 1817–1903) ana dan olub.

30 no yabr 1835 – Ame ri ka ya zı çı sı Mark Tven (Mark Twain – əsl 
adı Sa muel Lang hor ne Cle mens; 1835–1910) ana dan olub. “Hekl-
ber ri Fin nin ma cə ra la rı”, “Tom So ye rin ma cə ra la rı” və s. ro man la rın 
müəl li fi  dir.

1 de kabr 1940 – Ame ri ka lı ko me di ya akt yo ru, sse na rist Ri çard Pra-
yor (Ric hard Pr yor; 1940–2005) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

27 noyabr – 1 dekabrXatirə təqvimi

Mehriban Ələkbərzadəyə MDB PA-nın
Çingiz Aytmatov mükafatı təqdim olunub

Xə bər ver di yi miz ki mi, Müs-
tə qil Döv lət lər Bir li yi (MDB) 
Par la ment lə ra ra sı As samb-
le ya sı nın tə sis et di yi Çin giz 
Ayt ma tov adı na mü ka fa ta bu 
il Azər bay can Döv lət Aka de-
mik Mil li Dram Teat rı nın bə dii 
rəh bə ri Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi Meh ri ban Ələk bər za-
də la yiq gö rü lüb.

No yab rın 22-də Ru si ya nın 
Sankt-Pe ter burq şə hə rin də MDB 
PA-nın top lan tı sın da mü ka fa tın 
təq di ma tı ke çi ri lib.

Meh ri ban Ələk bər za də mü ka-
fa ta Çin giz Ayt ma to vun “Gün var 
əs rə bə ra bər” ro ma nı nın səh nə-
ləş di ril mə si nə gö rə la yiq gö rü lüb.

Mü ka fa tı Qır ğız Res pub li ka sı nın 
par la men ti – Jo qor ku Ke ne şin səd ri 
Nur lan bek Şa ki yev və MDB PA Şu-
ra sı nın səd ri, Ru si ya Fe de ral Məc-
li si Fe de ra si ya Şu ra sı nın səd ri Va-
len ti na Mat vi yen ko təq dim edib lər.

Nur lan bek Şa ki yev qeyd edib 
ki, bu mü ka fat Meh ri ban Ələk bər-
za də nin xid mət lə ri nin, ədə biy ya tın 
in ki şa fı na, mə də niy yət lə rin ya xın-
laş ma sı na ver di yi töh fə nin tə za hü-
rü dür. O de yib: “Çin giz Ayt ma tov 
bi zim fəxr et di yi miz ədib, qır ğız xal-
qı nın bö yük oğ lu dur. Onun əsər lə ri 
müx tə lif mə də niy yət lə rə, mil lət lə rə 
ya xın dır, ha mı mı zı bir ləş di rir. Çin-

giz Ayt ma tov bi zim ümu mi sər və ti-
miz, or taq qü ru ru muz dur, ha mı mı zı 
sıx bağ la yır, bi zi həm fi  kir edir”.

Qır ğı zıs tan par la men ti nin səd-
ri vur ğu la yıb ki, bu mü ka fa tın tə sis 
edil mə si xalq la rı öz əsər lə ri ilə bir-
ləş di rən bö yük ədi bin xa ti rə si nə eh-
ti ra mın gös tə ri ci si dir: “Əmi nəm ki, 
bu ənə nə  MDB iş ti rak çı sı olan döv-
lət lə rin mə də ni və hu ma ni tar po ten-

sialı nın qo ru nub sax la nıl ma sı na və 
da ha da in ki şa fı na töh fə ve rə cək”.

Meh ri ban Ələk bər za də de yib: 
“Çox şa dam ki, mə nim se vim li ya-
zı çım və fi  lo sof, ümum bə şə ri miq-
yas lı müəl lif Çin giz Ayt ma to vun adı-
na mü ka fa ta la yiq gö rül düm. Onun 
ya ra dı cı lı ğı mil li ko lo ri ti və ümum-
bə şə ri də yər lə ri hey rə ta miz şə kil də 
bir ləş di rir. Qır ğız xal qı bi zə və bü tün 
dün ya ya be lə na dir, fe no me nal ya-
zı çı və mü tə fək kir bəxş edib”.

Qeyd edək ki, MDB PA-nın 
Çin giz Ayt ma tov adı na mü ka fa tı 
2012-ci il də Qır ğız Res pub li ka sı 
par la men ti nin tə şəb bü sü ilə tə-
sis edi lib və ədə biy yat sa hə sin-
də nailiy yət lə rə, çox şa xə li ədə bi 
fəaliy yə tə gö rə ve ri lir. Mü ka fa ta ilk 
də fə (2013) ru si ya lı ya zı çı-dra ma-
turq Yu ri Pol ya kov la yiq gö rü lüb. 
2014-cü il də MDB PA-nın Çin giz 
Ayt ma tov adı na mü ka fa tı Azər-
bay can Ya zı çı lar Bir li yi nin səd ri, 
Xalq ya zı çı sı Ana ra ve ri lib.

Bil mi rəm ni yə, am ma bu ya zı nı məhz mo nopyes, da ha doğ-
ru su, ara bir re mar ka lı mo no loq ki mi qur maq is tə dim. Bu, 
onun ilk mü sa hi bə si idi və çox çə tin lik lə yo la gəl di. De yir 
“İn di bu ya şın da du rum özüm dən da nı şım de sin lər, El xan, 

sə nə nə ol du?”. Am ma is rar la 50 il lik öm rü nün səh nə də ke çən 
30-cu ba ha rı nı pa yız not la rı na kök lə mə dən heç vaxt oy na ma dı-
ğı be ne fist ta ma şa (ya zı) “qur dum”. Qoy, özü ürə yi ni bo şalt sın... 

El xan İs ma yı lov 24 iyul 1974-cü 
il də To vuz ra yo nun da ana dan olub. 
1997-ci il də Azər bay can Döv lət 
Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si-
te ti nin Dram teat rı və ki no akt yo ru 
fa kül tə si ni fərq lən mə dip lo mu ilə bi-
ti rib. 1994-cü il də in di ki Azər bay can 
Döv lət Aka de mik Mu si qi li Teat rı nın 
ba let trup pa sın da fəaliy yə tə baş-
la yıb, 1997-ci il dən akt yor şta tı na 
ke çi ri lib. Teatr da səh nə yə qo yu lan 
on lar la ta ma şa da rol alıb. Ha zır da 
bu teatr da akt yor ki mi çı xış et mək lə 
ya na şı, Azər bay can Döv lət Kuk la 
Teat rı nın trup pa mü di ri dir. Uzun il-
lər Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni-
ver si te tin də (AD MİU) də ça lı şıb. 

Re mar ka (Səh nə də mər kəz də 
bir ma sa və stul. Ma sa nın üzə-
rin də iki qa ra ki tab ça. Üzə ri nə 
sə li qə li xət lə “Rol dəf tə ri” ya zı lıb. 
Qə ləm, ağ ka ğız, sto lüs tü saat və 
üzə rin də qeyd lər edil miş təq vim. 
Bir də gü lə rüz qız şək li. Qəh rə-
ma nı mı zın qı zı dır).

– De yir si niz da nış. Da nı şım e. 
Am ma har dan baş la yım bil mi rəm. 
Si zin sor ğu-sual ya ğı şı nız dan 
son ra qə ra ra gəl dim ki, ya dım da 
nə qa lıb, or dan baş la yım. Mə sə-
lən, səh nə fəaliy yə ti min 30 il li yi ni 
vur ğu la ma ğı mı is tə yir si niz. Ay sə-
nə qur ban olum, bu vaxt ni yə be lə 
tez keç di. Nə isə, əsas odur keç di. 
Asan ol ma dı. Am ma dra ma tik ləş-
dir mə yim. Son ra de yə cək lər 50 
ya şın da qo ca lıq sind ro mu ilə yo ru-
cu dur. Sa la ma tı yax şı mə qam lar-
dan da nı şım. 

(Ma vi göz lə ri ni bir nöq tə yə zil-
lə yir. “Tək lif olu nan və ziy yət”ə 
uy ğun laş dı ğı nı yə qin edən dən 
son ra gü lüm sü nür. Bir-iki də fə bo-
ğa zı nı arıt la yan dan son ra qa mə-
ti ni dü zəl də rək əl lə ri ni poetik əda 
ilə si nə sin də çar paz la yır)

– Ana dan ol ma ğı mın 50, ya ra-
dı cı lı ğı mın 30 il li yi dir. Bu il lər ər-
zin də mə də niy yə ti mi zə, teat rı mı za 
xid mət elə mi şəm. Teatr da kı sə nət 
dost la rım yu bi le yi mi səh nə də qeyd 
edib mə ni təb rik ya ğı şı na tut du lar. 
Hə min gün “Ar şın mal alan”da Və li-
ni oy na yır dım. Gö zəl an lar idi... Al-
lah dan çox şey is tə mi rəm, elə bir o 
qə dər də səh nə də qa lım, bə sim di. 

Sə nə tə bağ lı lı ğım do ğul du ğum 
To vuz ra yo nun da baş la yıb. Ora-
da mək tə bi bi tir mi şəm. O vaxt 
mək təb də pioner təş ki la tı var dı, 
onun fəal la rın dan idim. Ora da Va-
hid müəl lim, Ama li ya xa nım var dı. 
Mə nə bu sə nət də xır da nüans la rı 
on lar öy rət di lər. Rəq si çox se vir-
dim. Sə nət təh sil li o müəl lim lə rim 
mə ni akt yor pe şə si nə kö nül dən 
bağ la dı lar. Son ra ra yon da kı xalq 
teat rı na get dim. Tə hər çı xar maq 
(pa ro di ya) mə nə xü su si zövq ve-
rir di. Bu pa ro di ya la rım la ra yo nu-
muz da məş hur laş dım. 1988-ci 
il də ra yo nu muz da Nov ruz şən li yi 
ke çi ril di. Mən də Ko sa nı oy na dım. 
Ra yon ic ti maiy yə ti mə ni ta nı dı. 
Va li deyn lə rim çox se vin di lər. 

(Gü lür, qar şı sın da kı nın da gül-
dü yü nü gö rüb qaş la rı nı ça tır)

– İlk bö yük ro lum Ko sa idi. O 
ro lum da, hə min təd bir də in di 
də ya dım da dı. İn cə sə nət təh si-
li al ma ğım da, va li deyn lə ri min bu 
sə nə ti seç mə yi mə ra zı lıq ver mə-
yin də Ko sa nın ro lu var. Hər çənd 
on lar mə nim baş qa pe şə nin ar-
xa sın ca get mə yi mi is tə yir di lər. Bu 
hə vəs kar lı ğı ma da ötə ri hiss ki mi 
ba xır dı lar. Dərs lə ri mi əla oxu yur-
dum, at tes ta tım da cə mi bir 4 var. 
Müəl lim lə rim mə ni çox se vir di lər. 

Ba yaq de dim, ak tiv ye ni yet mə 
idim. Hər il Ba kı ya “Qır mı zı qə rən-
fi l” dü şər gə si nə gə lir dim. Ak tiv li yim 
tə lə bə vax tı da ha da art dı. Rəq sə 
mey lim sa yə sin də “Cü cə lə rim” rəqs 
an samb lı na bağ lan dım. Bö yük a ğa 
Məm mə dov hə ya tım da önəm li rol 
oy na dı və 1991-ci il də AD MİU-ya 
sə nəd ver dim. Mü sa bi qə dən keç-
mə dim. To vu za qa yıt dım. Rəsm 
qa le re ya sın da bər pa çı-rəs sam 
ki mi işə gö tü rül düm. Mə də niy yət 
evin də ştat yox idi, iş siz qal ma ğı-
ma da kö nül lə ri ra zı ol ma dı. Bir il 
ora da ça lış dım. 1992-ci il də ye ni-
dən sə nəd lə ri mi AD MİU-ya ver-
dim, Teatr və ki no sə nə ti fa kül tə-
si nin dram teat rı və  ki no akt yo ru 
ix ti sa sı na qə bul olun dum. Ora da kı 
müəl lim lə ri mi heç vaxt unut ma ya-
cam. On lar  bi zi əsl sə nət əx la qı ilə 
ye tiş dir di lər. Bu nu sa yə sin də hə lə 
II kurs da de kan müavi ni və zi fə si ni 
ic ra elə mə yə baş la dım.

(Hey rət lən di yi mi gö rüb se vi-
nir, qü rur la stu la söy kə nib hə min 
dövr də bu nun ne cə qey ri-adi bir iş 
ol du ğu nu vur ğu la yır)

– De ka nı mız rəh mət lik Məm-
məd şah Ata yev idi. O, ge dib rek to-
ru muz Ti mu çin Əfən di yev lə da nış dı 
və ic ti mai əsas lar la mə ni oxu du-
ğum fa kül tə yə de kan müavi ni tə yin 
elə di lər. Am ma Ki ne ma toq raf çı lar 
İt ti fa qı mə nə Hə sən Se yid bəy li adı-
na tə qaüd tə yin et di. 300 ma nat pul 
idi. Tə lə bə ki mi də tə qaüd alır dım. 
Pis de yil di. Əsas odur ki, mən yax şı 
müəl lim lər dən təh sil alır, uni ver si tet 
mü hi ti nə öy rə şir dim.

(Söh bə tin şi rin ye rin də ona 
“Ni yə bu qə dər za man dan son ra 
uni ver si tet dən ay rıl dı nız?” sualı nı 
ve ri rəm. Sualın yö nü nü də yiş di. 
Özü bil di yi ki mi, am ma ümu mi mi-
za na uy ğun da vam elə di)

– Uni ver si tet, de kan müavi ni 
ki mi ça lış ma ğım ki no və teatr sə-
nə ti mi zin nə həng si ma la rı ilə ta-
nış ol maq, on lar la iş lə mək im ka nı 
qa zan dır dı. Yə qin bi lir si niz, o za-
man lar on la rın bö yük ək sə riy yə ti 
pe da qo ji fəaliy yət lə də məş ğul 
idi lər. Ad la rı sa da la sam, bö yük si-
ya hı alı nar. Müx tə lif ix ti sas lar üz rə 
təd ri sin təş ki lin də bu in san lar dan 
çox şey öy rən dim. Uni ver si te-
ti əla çı ki mi bi tir dim, 1997-ci il də 
rəs mi ola raq de kan müavi ni və zi-
fə si nə tə yin olun dum. Ar tıq maaş 
alır dım. Hə min dövr də as pi ran tu-
ra nı da bi tir dim. Ora ilə bağ lı xa-

ti rə lə rim çox dur. İn di də keç miş 
tə lə bə lə rim lə qar şı la şan da se vi-
ni rəm. Nə yax şı ki, uni ver si tet də 
yol la rı mız kə si şib de yi rəm.

(Son ra hə yat da olan və ol ma-
yan xey li ad la rı sa yır. Hər bi ri ni 
köv rək hiss lə, sev gi ilə sı ra la yır. 
Son ra təd ris pro se sin dən, dip lom 
ta ma şa la rın dan da nı şır)

– Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni-
ver si te ti mə nə yax şı müəl lim ol-
ma ğı, in san ol ma ğı öy rət di. Yax-
şı sə nət kar lıq vər diş lə ri aşı la dı. 
Ora da ya şa nan il lə ri mə gö rə heç 
peş man de yi ləm. Əs lin də, in di də 
bir növ həm də müəl lim ki mi işi mi 
da vam et di ri rəm. 

(“El xan müəl lim, ke çək akt yor luq 
mər hə lə si nə” de yib on dan Mu si qi li 
Teatr da kı ən se çi lən ro lu nu so ru-
şu ram. Müd rik cə si nə “Seç mək də, 
se çil mək nis bi dir” de yib bu də fə 
baş qa bir ob ra za gi rir. O an mə nə 
elə gə lir ki, akt yor üçün rol la rın dan 
da nış maq ne cə gö zəl an dır)

– Gəl dik Mu si qi li Teatr (on da 
Mu si qi li Ko me di ya Teat rı idi) vax-
tı ma. Əs lin də, bu ra gə lə nə qə dər 
Pan to mi ma və Yuğ  teatr la rın dan 
da iş lə bağ lı də vət al mış dım. Am-
ma ta le elə gə tir di ki, səh nə yo lu-
mu bu teatr la da vam et dim. 1994-
cü il dən bu ra da ça lı şı ram. Üs tə lik, 
rəqs sə nə tin də xü su si ye ri olan 
rəq qas lar dan, ba let meys ter lər dən 
dərs lər al mı şam. O za man teat-
rın  di rek to ru Qə zən fər Top çu yev, 
bə dii rəh bə ri Si ya vuş As lan idi. 
Nə həng sə nət kar la rın ol du ğu akt-
yor trup pa sı da öz ye rin də. Al lah 
rəh mət elə sin Qə zən fər müəl li mə. 
Uni kal di rek tor idi. O, re jis sor la ra 
mə nə xır da rol lar ver mə yi məs-

lə hət ver di və be lə cə, ba let ar tis ti 
ki mi töv si yə et di. Müx tə lif səp ki li 
xır da rol lar son ra dan özü mü baş-
qa ta ma şa lar da da gös tər mə yim 
üçün zə min ya rat dı. Bu dur, sə nət 
yo lum ar tıq 30-cu da ya na ca ğın-
da dı. Da ya na caq de dim, am ma 
da yan maq, da ha doğ ru su, ruh dan 
düş mək, in ci mək mə nə yad dır. 
Dün ya nın ən gö zəl duy ğu su ta-
ma şa çı ilə üz-üzə da yan dı ğın an-
dır. Mə nim üçün be lə dir. Ən çə tin 
anım da da, pə ri şan ha lım olan da 
da üzü mü gül dü rən, qəl bi mə sə-
rin lik sə pən ora – səh nə dir.

30 il ər zin də fərq li re jis sor lar-
la iş lə dim, öz üzə rim də ça lış dım. 
Za tən baş qa yol da yox dur. Bu sə-
nət, səh nə tə ləb edir ki, sən daim 
for ma da ol ma lı, pro se sin için də, o 
qa zan da qay na ma lı san. Əl-aya ğın 
yan sa da, dil-do da ğın qa bar ol sa 
da, ta ma şa çı qar şı sı na ən yük sək 
sə viy yə də çıx ma ğa qa dir və ha zır 
ol ma lı san... Gö rən lər gö rüb, də yər 
ve rir, gör mə yən lər də öz lə ri bi lər lər. 

Te le vi zi ya da, ki no da da ça lış mı-
şam. Özü mü akt yor lu ğun de mək 
olar ki, bü tün is ti qa mət lə rin də sı-
na mı şam. Bir yer də da yan ma mı-
şam. Bir ne çə işi gör mək dən zövq 
al mı şam. Mə nim üçün rol se çi mi 
yox dur və əsas odur ki, akt yor xə-
mir ki mi dir, yax şı re jis so run əlin də 
yax şı yo ğu ru lur. 

Ba xın, ça lış dı ğım teatr da 70-ə 
ya xın fərq li rol la rım var. İri li-xır da-
lı. Hər bi ri ni də sev gi ilə, is tə yə rək 
oy na mı şam. Əgər is tə mə mi şəm-
sə, özü mü ora da gör mə mi şəm sə, 
yox de mə yi də ba car mı şam və bu, 
özüm də ən sev di yim cə hə tim dir.

(Nik bin adam təəs sü ra tı ya ra-
dan akt yor fəx ri ad, küt lə vi po pul-
yar lıq, mad di qa zanc mə sə lə lə-
rin dən də söz açır. Onun fi k rin cə, 
akt yor se riala, dubl ya ja qaç sa da, 
on la rın heç bi ri səh nə qə dər qa lı-
cı, tə sir li, daimi de yil)

– 2015-ci il dən Azər bay can 
Döv lət Kuk la Teat rın da ça lı şı ram. 
Trup pa mü di ri yəm. Bu ra da kı akt-
yor lar çox zəh mət keş di lər. Özü-
nüz tə səv vür edin də. Bir ömür 
şır ma ar xa sın da ke çir və sən ta-
ma şa çı ilə üz-üzə özün ki mi yox, 
han sı sa per so naj ki mi da ya nır-
san. Ener ji ni, sə si ni, nə fə si ni, 
sev gi ni kuk la ya ve rir sən, onun la 
ötü rür sən.

(Dik to fo nu sön dü rü rəm. İki miz 
də də rin dən nə fəs alı rıq. Güc lə 
eşi di lə cək səs lə “Yə qin çox mən-
mən elə mə dim. Ayıb dı e, tə lə bə-
lə rim oxu ya caq. Hə lə müəl lim lə-
ri mi de mi rəm. Am ma ney lə mə li, 
“pro qon”da dü zəl də rəm” de yib 
qı mı şır. “Pro qon yox du, prem ye-
ra da gö rü şə rik” de yib gü lü rəm. 
Töv rü nü poz ma dan “On suz da 
ta ma şa çı son da öz sö zü nü de yə-
cək” de yib tə zim edir miş ki mi əli ni 
si nə si nə qo yur)

Son.
Həmidə Nizamiqızı

“Mən nə dedim ki?...”
50 illik ömrünün 30-nu səhnədə keçirən 

aktyorun remarkalı monoloqu



Quba rayon Mərkəzləşdirilmiş Kitabxana Sisteminin kollektivi iş 
yoldaşları Pərviz Quliyevə və Bahar Mirzəbəyovaya əzizləri

Gəbəybəyov Cabir Mahmudağa oğlunun 

vəfatı ilə əlaqədar dərin hüznlə başsağlığı verir.
Allah rəhmət eləsin.
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kimlər qazanacaq?
2025-ci ilin 15–21 yan var ta rix lə rin də Ru si ya da məş hur vo kal çı 
Xib la Gerz ma va nın (sop ra no) öz adı na tə sis et di yi bey nəl xalq 
mü sa bi qə ke çi ri lə cək. İlk də fə ke çi ri lən mü sa bi qə 21-36 yaş lı 
vo kal çı lar və 20-35 yaş lı kon sert meys ter lər üçün öz mə ha rət-
lə ri ni gös tər mək və mü ka fat qa zan maq şan sı dır. 

Qi ya bi se çim 
tur la rı ba şa ça tan 
sə nət ya rış ma sı na 
qa tı la caq 10 öl kə-
dən 45 vo kal çı nın 
və 4 öl kə dən 26 
kon sert meys te rin 
adı mə lum dur. İş-
ti rak çı lar ara sın da 
Azər bay can Döv lət 
Aka de mik Ope ra 
və Ba let Teat rı nın 
so lis ti, bey nəl xalq mü sa bi qə lər laureatı Ma hir Ta ğı za də və bir ne çə 
bey nəl xalq ya rış ma nın qa li bi, Vo kal çı la rın Bül bül adı na IX Bey nəl-
xalq mü sa bi qə sin də laureat olar kən ta nı dı ğı mız soy da şı mız, Ru si-
ya nın Ma riin ski Teat rı nın so lis ti Sa mi rə Şir van qı zı Hə li mo va da var. 

Ma raq üçün de yək ki, mü sa bi qə nin müt ləq qa li bi üçün Qran-pri 
(2,5 mil yon rubl – təx mi nən 25 min dol lar) və la yi hə nin əsas tə rəf da-
şı olan Sta nis lavs ki və Ne mi ro viç-Dan çen ko adı na Mosk va Aka de-
mik Mu si qi li Teat rın da, elə cə də Ru si ya Bö yük Teat rı, “Ge li kon-ope-
ra” (Mosk va) və di gər teatr lar da de büt şan sı nə zər də tu tu lub. 

Hər bi ri üçün iki mü ka fat nə zər də tu tu lan 1-ci, 2-ci və 3-cü yer-
lə rə gö rə mü va fi q ola raq 1,5 mil yon, 1,2 mil yon və 1 mil yon rubl 
ve ri lə cək. Kon sert meys ter lər üçün isə 1,5 mil yon, 1 mil yon və 800 
min rubl məb lə ğin də üç mü ka fat ay rı lıb.

Gülcahan

MORYA nədir?
Qazaxıstan birinci ratifikasiya edib

Qa za xıs tan da par la men tin aşa ğı pa la ta sı – Məc lis “Rus Di li 
üz rə Bey nəl xalq Təş ki lat haq qın da” mü qa vi lə ni ra ti fi ka si ya 
edib. MDB çər çi və sin də ya ra dı lan təş ki lat la bağ lı mü qa vi lə ilk 
ola raq Qa za xıs tan par la men tin dən ke çib.

Rus Di li üz rə 
Bey nəl xalq Təş ki lat 
(Меж ду на род ная 
ор га ни за ция по 
русс ко му язы ку – 
МОРЯ) 2022-ci il də 
gün də mə gə lib. Rus 
di li nin dəs tək lən mə-
si və təb li ği məq sə di 
da şı yan təş ki la tın 
tə şəb büs çü sü Qa-
za xıs tan Pre zi den ti 
Qa sım-Jo mart To ka yev olub. Ru si ya Pre zi den ti Vla di mir Pu tin isə təş-
ki la tın qə rar ga hı nın So çi şə hə rin də yer ləş di ril mə si ni tək lif edib.

2023-cü il okt yab rın 13-də MDB-nin Biş kek sam mi tin də 7 öl kə 
– Azər bay can, Be la rus, Qa za xıs tan, Ru si ya, Ta ci kis tan, Türk mə-
nis tan və Öz bə kis tan tə rə fi n dən təş ki la tın ya ra dıl ma sı haq qın da 
sa ziş im za la nıb. Hə min il MDB çər çi və sin də “Mil lət lə ra ra sı ün siy-
yət di li ki mi rus di li ili” elan olun muş du.

Təş ki la tın ni zam na mə sin də onun ya ra dıl ma məq sə di ki mi mü qa-
vi lə tə rəfl  ə ri ara sın da dost luq, meh ri ban qon şu luq, qar şı lıq lı an laş ma 
və qar şı lıq lı fay da lı əmək daş lıq mü na si bət lə ri nin in ki şa fı və möh kəm-
lən di ril mə si; mil lət lə ra ra sı har mo ni ya, eti mad və an laş ma prin sip lə ri-
nə əsas la nan rus di li nin döv lət lə ra ra sı ün siy yət di li və ün siy yət va si tə-
si ki mi sax la nıl ma sı və təş vi qi ki mi mə sə lə lər qeyd olu nub.

Mikelancelo Karavacconun əsəri ilk dəfə sərgidə
İta li ya lı məş hur rəs sam Mi-
ke lan ce lo Ka ra vac co nun 
in di yə dək heç bir sər gi yə da xil 
edil mə yən əsə ri – “Maf feo Vin-
çen zo Bar be ri ni nin port re ti” ilk 
də fə Ro ma da nü ma yiş olu nur.

İta li ya lı din xa di mi Maff  eo Vin-
çen zo Bar be ri ni 1623-1644-cü 
il lər də Ro ma Ka to lik Kil sə si nin 
rəh bə ri –  Pa pa VIII Ur ban olub. 
Port ret Bar be ri ni nin 30 ya şın da 
Va ti kan da məş hur laş dı ğı vaxt, 
am ma hə lə Pa pa ol ma dan əv vəl ki dövr də çə ki lib.

Flo ren si ya da şəx si kol lek si ya da sax la nı lan əsər Ka ra vac co nun 
çək di yi və in di yə dək qal mış na dir port ret lə rin dən bi ri dir. Əsər Ro-
ma da kı Pa laz zo Bar be ri ni Mu ze yin də sər gi lə nir. Rəsm gə lən il fev-
ra lın 23-dək bu ra da nü ma yiş olu na caq.
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MƏDƏNİYYƏT

171 il əv vəl...
30 no yabr 1853-cü il də Krım mü ha ri bə-

si (1853–1856) ge di şin də Ru si ya və Os man lı 
do nan ma la rı ara sın da Si nop dö yü şü olub. Bu, 
də niz mü ha ri bə lə ri ta ri xin də yel kən li gə mi lə rin 
iş ti rak et di yi so nun cu dö yüş idi. Si nop bux ta sı 
ya xın lı ğın da kı dö yüş də Ru si ya do nan ma sı qə-
lə bə ça lıb. Bu nun la be lə, Ru si ya Krım mü ha ri-
bə si ni uduz du.

112 il əv vəl...
28 no yabr 1912-ci il də Al ba ni ya Os man lı 

im pe ri ya sın dan (1479-cu il dən onun tər ki bin-
də idi) müs tə qil li yi ni elan edib. Os man lı Bal kan 
mü ha ri bə sin də (1911-1912) məğ lub olan dan 
son ra böl gə öl kə lə ri üzə rin də nə za rə ti itir miş di. 
Al ba ni ya az son ra İta li ya nın nə za rə ti nə düş dü.

106 il əv vəl...
1 de kabr 1918-ci il də Ru mı ni ya tor paq-

la rı bir lə şib. Ru mı ni ya 1878-ci il də Os man lı 
im pe ri ya sın dan müs tə qil li yi ni elan et sə də, 
ru mın tor paq la rı bir ləş mə miş di. I Dün ya mü-
ha ri bə si nin ye kun la rı na əsa sən, Tran sil va ni-
ya, Va la xi ya, Bes sa ra bi ya, Bu ko vi na bir ləş-
di. 1940-cı il də SS Rİ Bes sa ra bi ya və Şi ma li 
Bu ko vi na nı Ru mı ni ya dan qo par dı (ha zır da 
bu yer lər Mol do va və Uk ray na əra zi si dir). 
Bu nun la be lə, de kab rın 1-i Ru mı ni ya da mil li 
bay ram – “Bir ləş mə gü nü” ki mi qeyd olu nur.

85 il əv vəl...

30 no yabr 1939-cu il də SS Rİ ilə Fin lan di ya 
ara sın da mü ha ri bə baş la nıb. Mü ha ri bə yə sə-
bəb SS Rİ-nin Ka rel zo la ğı nı (in di ki Le ninq rad 
vi la yə ti nin bir his sə si) Fin lan di ya dan (1918-ci 

ilə dək Ru si ya im pe ri ya sı nın tər ki bin də olub) 
ge ri al maq niy yə ti idi. SS Rİ mü ha ri bə ni bir-iki 
həf tə yə bi tir mə yi plan laş dır sa da, is tə yi nə 4 ay 
son ra və bö yük it ki lər he sa bı na nail ol du. 1940-
cı il mar tın 12-də im za la nan sülh sa zi şi ilə Fin-
lan di ya bu böl gə ni SS Rİ-nin əra zi si ki mi ta nı dı.

81 il əv vəl...
28 no yabr 1943-cü il də SS Rİ, ABŞ və Bri-

ta ni ya döv lət baş çı la rı nın Teh ran konf ran sı işə 
baş la yıb. Bu, Sta lin, Ruz velt və Çör çil lin ilk gö-
rü şü idi. De kab rın 1-dək da vam edən konf rans-
da Al ma ni ya ya qar şı ikin ci cəb hə nin açıl ma sı 
ra zı laş dı rıl dı. Av ro pa da ikin ci cəb hə 1944-cü ilin 
ya yın da açıl dı.

79 il əv vəl...
29 no yabr 1945-ci il də Yu qos la vi ya Xalq 

Fe de ra tiv Res pub li ka sı (YXFR) ya ra nıb. Yu-
qos la vi ya əra zi si 5 əs rə ya xın Os man lı im pe ri-
ya sı nın tər ki bin də ol muş, I Dün ya mü ha ri bə sin-
dən son ra, 1918-ci il də Ser bi ya, Çer no qo ri ya, 
Slo ve ni ya, Bos ni ya və Her se qo vi na, Ma ke do-
ni ya bir ləş miş kral lıq (1929-cu il dən Yu qos la vi-
ya) ya ra dıb lar. II Dün ya mü ha ri bə sin dən son ra 
mo nar xi ya ya son qo yul du və fe de ra tiv res pub-
li ka ya ran dı. 90-cı il lər də Yu qos la vi ya par ça-
lan dı və ha zır da onun ye rin də al tı döv lət var.

77 il əv vəl...
29 no yabr 1947-ci il də BMT Baş As samb-

le ya sı Ya xın Şərq də ki ta ri xi Fə ləs tin əra zi sin də 
iki müs tə qil döv lə tin – yə hu di və ərəb döv lət lə-
ri nin ya ra dıl ma sı haq qın da qət na mə (141 say-
lı) qə bul edib. Qət na mə dən bir ne çə ay son ra 

(1948-ci ilin ma yı) bir tə rəfl  i qay da da İs rail döv-
lə ti ya ran dı. Ərəb öl kə lə ri onu ta nı ma lı dır və 
bu gü nə dək da vam edən Fə ləs tin mü na qi şə si 
baş lan dı.

64 il əv vəl...
28 no yabr 1960-cı il də Fran sa nın Şi ma li 

Af ri ka da kı müs təm lə kə si (1920-ci il dən) olan 
Mav ri ta ni ya müs tə qil li yi ni elan edib, Mav ri ta-
ni ya İs lam Res pub li ka sı ya ra nıb.

36 il əv vəl...

27 no yabr 1988-ci il də Er mə nis tan SSR-
nin Qa fan, Qu qark, Spi tak və Ste pa na van 
şə hər lə rin də azər bay can lı əha li ni de por ta si-
ya et mək üçün ter ror və qətl lər baş la yıb. Üç 
gün ər zin də er mə ni si lah lı dəs tə lə ri tə rə fi n dən 
30-dan çox azər bay can lı qət lə ye ti ri lib. Bu ha-
di sə dən son ra Er mə nis tan da kı azər bay can lı 
əha li nin küt lə vi kö çü da ha da sü rət lən di.

9 il əv vəl...
1 de kabr 2015-ci il də UNES CO Hö ku-

mət lə ra ra sı Ko mi tə si nin 10-cu ses si ya sın da 
(Vind huk, Na mi bi ya) Azər bay can tə rə fi n dən 
təq dim olu nan “La hıc mis gər lik sə nə ti” no mi-
na si ya sı Bə şə riy yə tin Qey ri-Mad di Mə də ni 
İr si nin Rep re zen ta tiv Si ya hı sı na da xil edi lib.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(27 noyabr – 1 dekabr)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

Azər bay ca nın Mə ra-
keş də ki sə fi ri Na zim 
Sə mə do vun no yab rın 
21-də pay taxt Ra bat-

da kı Ali Audiovi zual və Ki no 
Pe şə lə ri İns ti tu tu nun di rek to-
ru Ha kim Be lab bes ilə gö rü-
şün də iki öl kə ara sın da ki no 
sa hə sin də əmək daş lı ğa dair 
fi kir mü ba di lə si apa rı lıb.

Rəh bər lik et di yi ins ti tu tun 
fəaliy yə tin dən ət rafl  ı mə lu mat 
ve rən Ha kim Be lab bes Azər bay-
can la ki no sa hə sin də əmək daş-
lıq əla qə lə ri nin qu rul ma sın da 
ma raq lı ol duq la rı nı de yib. Bir gə 
la yi hə lə rin və ki no həf tə lə ri nin 
təş kil edil mə si nin müm kün lü-
yü nü vur ğu la yan di rek tor, ey ni 
za man da iki öl kə ara sın da ki no 
sa hə si üz rə təh sil alan tə lə bə lə-
rin təc rü bə mü ba di lə si nin ke çi ril-
mə si ni tək lif edib.

Azər bay ca nın Mə ra keş lə mü-
na si bət lə ri nin bir çox sa hə lər də 

in ki şaf et di yi ni de yən Na zim Sə-
mə dov iki öl kə ara sın da vi za la rın 

ləğ vi nin bu is ti qa mət də əhə miy-
yət da şı dı ğı nı vur ğu la yıb. Sə-
fi r ki no sa hə sin də əla qə lə rin də 
bu pro se sə töh fə ve rə bi lə cə yi ni 
qeyd edib. Bu məq səd lə o, öl kə-
mi zin mü va fi q ix ti sas lı ali təh sil 
ocaq la rı ilə Mə ra keş Ali Audiovi-
zual və Ki no Pe şə lə ri İns ti tu tu 
ara sın da tə rəf daş lı ğın ya ra dıl-
ma sı nın va cib ol du ğu nu söy lə-
yib.

Söh bət za ma nı ins ti tut da mə-
ra keş li fo toq raf Mə həm məd Ta-
zi nin Azər bay can da çək di yi şə-
kil lər dən iba rət sər gi nin təş kil 
edil mə si nə dair ra zı lı ğa gə li nib.

Son da sə fi r ins ti tut la ta nış 
olub, tə lə bə lər lə gö rü şüb.

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

Türkiyə parlamentinin
rəqəmsal arxivi yaradılır

Tür ki yə Bö yük Mil lət Məc li si nin (TBMM) ar-
xiv lə rin də sax la nı lan 30 mil yon sə nəd va-
hid rə qəm sal plat for ma ya yük lə nə cək. Bu 
məq səd lə TBMM-də ka ğız dan is ti fa də ni 

mi ni mu ma en di rə cək “Elekt ron Par la ment” 
la yi hə si hə ya ta ke çi ri lir.

Mü tə xəs sis lər ar tıq 12 mil yon sə nə di rə qəm-
sal laş dır ma ğa nail olub lar və ilin so nu na ki mi da-
ha 1 mil yon rə qəm sal nüs xə ya ra dı la caq.

Açıq ar xiv sə nəd lə ri nin ax ta rı şı nı asan laş dır-
maq üçün “Elekt ron Par la ment” por ta lı tə ləb olu-
nan qa nu nu, TBMM-in qə rar la rı nı və ya qa nun-
ve ri ci lik sə viy yə sin də ba xı lan qa nun la yi hə lə ri ni, 
par la ment ko mis si ya la rı, elə cə də jur nal lar, qə-
zet lər, ki tab lar haq qın da və sairə mə lu mat la rı 
çe vik tap ma ğa im kan ve rən xü su si fi ltr lə təc hiz 
edi lib.

Bun dan əla və, ye ni por tal va si tə si lə 2007-ci 
il dən baş la ya raq öl kə miq yas lı çap nəşr lə ri nin 
elekt ron ver si ya la rı na da xil ol maq müm kün dür. 
Sis te mə 116 müx tə lif nəş rin 5 mil yo na ya xın elekt-
ron ver si ya sı yük lə nib. Ey ni za man da hər kəs 294 
jur na lın elekt ron ver si ya la rı na da xil ola bi lər.

Qeyd edək ki, əgər əv vəl lər TBMM ar xi vi Tür-
ki yə də bü tün mil li çap nəşr lə ri nin gün də lik nüs-
xə lə ri ni alır dı sa, 2024-cü il okt yab rın 1-dən ar xiv 
ida rəet mə sis te mi nə qə zet lə rin yal nız elekt ron 
va riant la rı yük lə nir.

Dünyanın ən yaxşı turizm kəndi
Türkiyədən bu statusu alan 5 kənd var 

Tür ki yə nin An tal-
ya vi la yə ti İb ra dı 
ra yo nu nun Or ma na 
kən di BMT Tu riz min 
(UN-Tourism) 2024-
cü il üz rə qiy mət-
lən dir mə si nə gö rə 
“Dün ya nın ən yax şı 
tu rizm kən di” adı na 
la yiq gö rü lüb.

Os man lı mül ki me-
mar lı ğı nın ən gö zəl 
nü mu nə lə rin dən olan 
“düy mə li ev”lə ri (hör gü lər ara sın da tax-
ta dan is ti fa də edi lib) ilə diq qə ti çə kən Or-
ma na To ros dağ la rı nın zir və sin də ta ri xi və 
tə bii gö zəl lik lə ri özün də bir ləş di rən uni kal 
mə kan lar dan dır.

Təx mi nən min nə fər əha li si olan kənd 
An tal ya şə hə rin dən 110 ki lo metr mə sa-
fə də yer lə şir. Bu ra da tu rist lə rin ra hat lı ğı 
üçün hər cür şə rait ya ra dı lıb. 

İb ra dı nın bə lə diy yə baş qa nı Ha ti ce 
Sek men Or ma na nın bu ada la yiq gö rül-
mə si nin əha li nin se vin ci nə sə bəb ol du-
ğu nu de yib. Bil di rib ki, kənd bu fəx ri ti tu lu 
Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi nin dəs tə yi 
sa yə sin də qa za nıb.

Bil di rək ki, Or ma na kən di nin ta ri xi Ro-
ma im pe ri ya sı döv rü nə ge dib çı xır. Era-
dan əv vəl 334-cü il də bu böl gə Ma ke-
do ni ya lı İs kən dər tə rə fi n dən ələ ke çi ri lib. 
Türk lə rin Ana do lu ya gə li şin dən son ra Səl-
cuq lu sul ta nı Əlaəd din Key qu bad 1226-cı 
il də böl gə ni fəth edib.

Qeyd edək ki, ta ri xi ab-ha va sı və tə bii gö-
zəl lik lə ri ilə ənə nə vi hə ya tın qo run du ğu Or-
ma na Tür ki yə dən “Dün ya nın ən yax şı tu rizm 
kən di” sta tu su alan 5-ci ya şa yış mən tə qə si-
dir. Bun dan əv vəl Şi rin ce, Bir gi (İz mir), Mus-
ta fa pa şa (Nev şe hir) və Ta rak lı (Sa kar ya) 
kənd lə ri bu ada la yiq gö rü lüb. 

F.Yunisli

Mərakeş Azərbaycanla kino sahəsində 
əməkdaşlıqda maraqlıdır

16 yaşadək sosial şəbəkəyə giriş qadağandır 
Avstraliyada qanun qəbul olunub

Avst ra li ya da so sial şə bə kə is ti fa də çi lə ri üçün 
16 yaş məh du diy yə ti qo yan qa nun qə bul 
edi lib. Baş na zir En to ni Al ba ne ze bu nun la 
bağ lı bə ya na tın da qeyd edib ki, qa nun ha-
zır kı on layn təh lü kə siz lik qa nun ve ri ci li yi nə də-
yi şik lik lər edir ki, bu da gənc avst ra li ya lı la rın 
in ki şa fı nın kri tik mər hə lə lə rin də on la rın da ha 
eti bar lı mü da fiəsi ni tə min edə cək.

Baş na zir bil di rib ki, Avst ra li ya ha ki miy yə ti 
tex no lo gi ya şir kət lə ri və so sial şə bə kə ad mi-

nist ra si ya la rın dan 16 yaş dan ki çik is ti fa də çi-
lə rin he sab və sə hi fə ya rat ma sı nın qar şı sı nı 
al maq üçün mü va fi q təd bir lər gör mə si ni tə-
ləb edə cək. Qa nu nun po zul ma sı na gö rə sərt 
cə za lar da tət biq edi lə cək. 

Ye ni qay da lar “Snapc hat”, “Tik Tok”, “Ins-
tag ram” və “X” so sial şə bə kə lə ri ni əha tə 
edə cək. Bu nun la be lə, “Goog le Class room” 
və “YouTu be” həm çi nin me saj laş ma va si tə-
lə ri və on layn oyun lar uşaq lar üçün əl ça tan 
ola caq.
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